
 
 
 
 
 
 
 
 

R O M Â N I A 
JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 
CONSILIUL LOCAL 

                               
H O T Ă R Â R E A nr.273 

din 28 octombrie 2010 
privind actualizarea nomenclatorului stradal al municipiului Arad 

 
Consiliul Local al Municipiului Arad, 
Având în vedere: 

-Expunerea de motive nr.49705 din 20.08.2010 a d-lui Falcă Gheorghe – Primarul Municipiului 
Arad, prin care propune aprobarea Nomenclatorului stradal al municipiului Arad;  
-Raportul Serviciului  Cadastru, Evidenţă Construcţii din cadrul Primăriei Municipiului Arad, 
înregistrat cu nr.49703 din 20.08.2010;   
-Rapoartele comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local al Municipiului Arad: 
-îndeplinirea procedurilor prevăzute de Legea nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în 
administraţia publică; 
-adoptarea hotărârii în unanimitate de voturi (20 prezenţi din totalul de 23);  
 În temeiul prevederilor art.36, alin. (2), lit.”c”, alin. (5), lit.”d” şi art. 45 din Legea 
nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare,  

 
H O T Ă R Ă Ş T E 

 
 
Art.1.Se actualizează  Nomenclatorul stradal al municipiului Arad, prin includerea 

tuturor modificărilor aprobate prin acte administrative, în condiţiile legii şi va avea forma din 
anexă,  care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 

Art.2.Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire de către Primarul Municipiului Arad prin 
Serviciul Cadastru, Evidenţă Construcţii din cadrul Direcţiei Arhitectului Şef şi se comunică 
celor interesaţi de către Serviciul Administraţie Publică Locală. 

 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ S E C R E T A R 
Florin Manta Lilioara Stepanescu 

 
 
 
 
 
 
Red/Dact BML/BML Verif. SL 
1 ex. Serviciul Cadastru, Evidenta Cosntructii 
1 ex.Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex..Dosar şedinţa CLMA 28.10.2010                                                                            cod:PMA– S1-02 



                                                                                      
 
 
 
 
        



  
 

Anexa la Hotărârea nr.273/28.10.2010  
a Consiliului Local al Municipiului Arad 

NR. 
CRT. DENUMIRE STRAZI  
  TIP  ARTERA DENUMIRE ACTUALĂ DENUMIRE ANTERIOARA 

CARTIERE OBSERVAŢII 

1 2 3 4 5 6 
1 CALEA  6 VÂNĂTORI   6 VÂNĂTORI   
2 STRADA ARŢARULUI   6 VÂNĂTORI   
3 STRADA CEDRULUI   6 VÂNĂTORI   
4 STRADA CHEIA   6 VÂNĂTORI   
5 STRADA CRIŞULUI   6 VÂNĂTORI   
6 STRADA CURTICI   6 VÂNĂTORI   
7 STRADA  DOBROGEA   6 VÂNĂTORI   
8 STRADA IZOI   6 VÂNĂTORI   
9 STRADA OVIDIU   6 VÂNĂTORI   

10 STRADA RARĂU   6 VÂNĂTORI   
11 STRADA SĂLCUŢA   6 VÂNĂTORI   
12 STRADA SIRETULUI   6 VÂNĂTORI   
13 STRADA AUREL SUCIU   ALFA NOTAR, OM POLITIC 
14 STRADA CĂRĂMIDARILOR   ALFA   
15 STRADA LUCEAFĂRULUI   ALFA   
16 STRADA PIONIERILOR   ALFA   
17 STRADA SABINELOR   ALFA   
18 STRADA TUNARILOR   ALFA   
19 STRADA ZORILOR   ALFA   
20 STRADA ADAM  M.  GUTTENBRUNN SCHMELTZER ARADUL NOU SCRIITOR 

21 STRADA ADY ENDRE FR. ENGELS ARADUL NOU POET 
22 STRADA AGRONOMULUI   ARADUL NOU   
23 STRADA ANA IPĂTESCU   ARADUL NOU   
24 STRADA ARINULUI MIKULIN ARADUL NOU   
25 STRADA ARMONIEI   ARADUL NOU   
26 STRADA ASCANIU CRIŞAN   ARADUL NOU   
27 STRADA BICAZ   ARADUL NOU   
28 STRADA CÂMPIA TURZII   ARADUL NOU   
29 STRADA CARANSEBEŞ L.TOLSTOI ARADUL NOU   
30 STRADA CASTANILOR OLGA BANCIC ARADUL NOU   
31 STRADA CIBINULUI STEFAN ZWEIGH ARADUL NOU   



  
32 STRADA COLONIŞTILOR   ARADUL NOU   
33 STRADA COLŢIŞOR   ARADUL NOU   
34 STRADA CONSTANTIN TICU DUMITRESCU   ARADUL NOU   
35 STRADA CONSTITUŢIEI   ARADUL NOU   
36 STRADA CORNELIA BODEA    ARADUL NOU   
37 STRADA CRÂNGULUI DARWIN ARADUL NOU   
38 STRADA  DOGARILOR   ARADUL NOU   
39 STRADA DR. GHEORGHE  ŞERBAN  STR.II ARADUL NOU   
40 STRADA DR. LAZĂR AUGUSTIN STR.III ARADUL NOU   
41 STRADA DR. MIHAIL MĂRCUŞ  STR.I ARADUL NOU   
42 STRADA DUMITRU BAGDAZAR   ARADUL NOU   
43 STRADA ECONOMULUI   ARADUL NOU   
44 STRADA  FICUSULUI   ARADUL NOU   
45 PIAŢA  GARA ARADUL NOU   ARADUL NOU   
46 STRADA IOSIF LENGYEL ALEXANDRU SAHIA ARADUL NOU PATRON FIRMA MOBILA 
47 STRADA LAURENŢIU LUCA   ARADUL NOU MEDIC 
48 STRADA LUGOJULUI PAVLOV ARADUL NOU   
49 STRADA LUMINII   ARADUL NOU   
50 STRADA MĂGHERAN MARTINOVICI ARADUL NOU   
51 STRADA MERIŞOR   ARADUL NOU   
52 STRADA MOLIDULUI   ARADUL NOU   
53 STRADA MOVILEI   ARADUL NOU   
54 STRADA MUNCII   ARADUL NOU   
55 ALEEA  MUNCII   ARADUL NOU   
56 STRADA MUŞCATEI   ARADUL NOU   
57 STRADA NALBEI   ARADUL NOU   
58 STRADA NICOLAI GOGOL   ARADUL NOU SCRIITOR RUS 
59 STRADA OGORULUI   ARADUL NOU   
60 STRADA ORŞOVA TURGHENIEV ARADUL NOU   
61 STRADA OSTAŞULUI   ARADUL NOU   
62 STRADA PANDURILOR   ARADUL NOU   
63 STRADA PĂCII   ARADUL NOU   
64 STRADA PETUNIEI   ARADUL NOU   
65 STRADA PIERSICILOR   ARADUL NOU   
66 STRADA PINULUI   ARADUL NOU   
67 STRADA POPA ŞAPCĂ   ARADUL NOU   
68 STRADA POSADA   ARADUL NOU   
69 STRADA SEMENICULUI MAXIM GORKI ARADUL NOU   



  
70 STRADA  SIGISMUND BORLEA   ARADUL NOU FIGURĂ PROGRESISTĂ DUPĂ 1848 
71 STRADA SPICULUI   ARADUL NOU   
72 STRADA STAN DRAGU   ARADUL NOU PROGRESIST SEC. XIX 
73 STRADA SULINA   ARADUL NOU   
74 STRADA SUNĂTOAREI   ARADUL NOU   
75 STRADA ŞTEFAN CEL MARE   ARADUL NOU   
76 CALEA  TIMIŞORII B-DUL KARL MARX ARADUL NOU   
77 STRADA TRIFOIULUI   ARADUL NOU   
78 STRADA VIILOR   ARADUL NOU   
79 STRADA ZIMBRULUI   ARADUL NOU   
80 STRADA A. LAURIAN   BUJAC   
81 STRADA ALUNULUI GARIBALDI BUJAC   
82 STRADA ARON PUMNUL   BUJAC PROFESOR ŞI SCRIITOR 
83 STRADA AVIAŢIEI   BUJAC   
84 STRADA  BUCURESTI   BUJAC   
85 PIAŢA BUJAC   BUJAC   
86 STRADA BUZIAŞ REAZIN STENCA BUJAC   
87 STRADA CAISULUI   BUJAC   
88 STRADA CÂMPENI   BUJAC   
89 STRADA CRAIOVEI   BUJAC   
90 STRADA  DIANA   BUJAC   
91 STRADA DIMITRIE ŢICHINDEAL   BUJAC   
92 STRADA DRAGOŞ VODĂ BERNATH ANDREI BUJAC   
93 STRADA EMILIAN   BUJAC   
94 STRADA GHEORGHE  GROZA   BUJAC   
95 STRADA GHIOCEILOR   BUJAC   
96 STRADA GLORIEI   BUJAC   
97 STRADA HERODOT   BUJAC   
98 STRADA INDEPENDENŢEI   BUJAC   
99 STRADA IOSIF NĂDEJDE   BUJAC   

100 STRADA LĂCRIMIOARELOR   BUJAC   
101 STRADA LETIŢIA   BUJAC   
102 STRADA LEULUI   BUJAC   
103 STRADA LIBERTĂŢII   BUJAC   
104 STRADA LUPENI   BUJAC   
105 STRADA MACEDONIEI   BUJAC   
106 STRADA MARNEI   BUJAC   
107 STRADA MĂGUREI TCACENCO BUJAC   



  
108 STRADA MĂLIN GROMOVA BUJAC   
109 STRADA MIMOZEI   BUJAC   
110 STRADA MIRCEA VODĂ   BUJAC   
111 STRADA NĂSĂUD TANCICI BUJAC   
112 STRADA NUFĂR   BUJAC   
113 STRADA ORFEU   BUJAC   
114 STRADA ORIZONTULUI   BUJAC   
115 STRADA PĂLTINIŞ   BUJAC   
116 STRADA PETRU MAIOR   BUJAC SCRIITOR SI ISTORIC 
117 STRADA PROGRESULUI   BUJAC   
118 STRADA PROMETEU   BUJAC   
119 STRADA SÂNZIENELOR   BUJAC   
120 STRADA SEPTIMIU   BUJAC   
121 STRADA SEVER BOCU DECEBAL BUJAC   
122 STRADA SLATINEI TIULENIN BUJAC   
123 STRADA SOLOMON   BUJAC REVOLUŢIONAR 1848 
124 STRADA SPORTULUI   BUJAC   
125 STRADA SUCEAVA COLUMB BUJAC   
126 STRADA TEUZ   BUJAC   
127 STRADA TIBERIU   BUJAC   
128 STRADA  TIBERIU BREDICEANU   BUJAC COMPOZITOR 
129 STRADA TRAIAN GROZĂVESCU   BUJAC TENOR DE TALIE MONDIALA 
130 STRADA TROTUŞULUI PETRONIU BUJAC   
131 STRADA ŢEBEI   BUJAC   
132 STRADA ULMULUI TITU MAIORESCU BUJAC   
133 STRADA ULPIU   BUJAC   
134 STRADA VENEŢIEI   BUJAC   
135 STRADA ZÂNELOR   BUJAC   
136 STRADA ALEXANDRU VOLTA   CADAŞ  SILVAŞ   
137 STRADA BULGARĂ   CADAŞ  SILVAŞ   
138 STRADA CUPTORULUI   CADAŞ  SILVAŞ   
139 STRADA DUMBRAVA    CADAŞ  SILVAŞ   
140 STRADA  FILOTEI   CADAŞ  SILVAŞ   
141 STRADA ION MEHEDINŢEANU   CADAŞ  SILVAŞ TIPOGRAF GAZETAR 
142 STRADA LUNGĂ   CADAŞ  SILVAŞ   
143 STRADA PODULUI   CADAŞ  SILVAŞ   
144 STRADA PORUMBACULUI   CADAŞ  SILVAŞ   
145 STRADA ROSMARINULUI   CADAŞ  SILVAŞ   



  
146 STRADA VADULUI   CADAŞ  SILVAŞ   
147 STRADA VESELIEI   CADAŞ  SILVAŞ   
148 STRADA VULTURILOR   CADAŞ  SILVAŞ   
149 STRADA  DR. TEODOR BOTIŞ   CARTIERUL VERDE PROFESOR TEOLOG 
150 STRADA FLORIN BĂNESCU   CARTIERUL VERDE PROZATOR 
151 STRADA GEZA GRUBER   CARTIERUL VERDE   
152 STRADA IOAN ROBU   CARTIERUL VERDE   
153 STRADA  LADISLAU BROSOVSZKY   CARTIERUL VERDE FOTBALIST 
154 STRADA NICOLAE BOBOC   CARTIERUL VERDE COMPOZITOR 
155 STRADA ZOLTAN FARMATI   CARTIERUL VERDE   
156 STRADA 1DECEMBRIE1918- TÂRNAVELOR,  I. ROBU CENTRU   
157 STRADA 9 MAI_   CENTRU   
158 STRADA A.D.XENOPOL   CENTRU   
159 STRADA  ACADEMIA TEOLOGICĂ PAROŞENI     +CHOPIN CENTRU   
160 PIAŢA ACADEMICIAN  CAIUS  IACOB PIAŢA VASILE ROAITĂ CENTRU   
161 ALEEA  AGNITA   CENTRU   
162 ALEEA  ALBAC   CENTRU   
163 STRADA ALECU RUSSO   CENTRU   
164 STRADA ALEXANDRU GAVRA ROZA LUXEMBURG CENTRU   
165 STRADA ANDREI MUREŞANU ECATERINA VARGA CENTRU POET 
166 PIAŢA  ARENEI ROMÂNĂ CENTRU   
167 STRADA ARON COTRUŞ CIUCAŞULUI CENTRU POET 
168 STRADA AVIATOR GEORGESCU   CENTRU   
169 PIAŢA  AVRAM IANCU   CENTRU   
170 STRADA AVRIG STALINGRAD CENTRU   
171 ALEEA  AZUGA   CENTRU   
172 STRADA BANU  MĂRĂCINE   CENTRU   
173 STRADA BARABAS BELA IOANOVICI ARSA, AFINELOR CENTRU POET, POLITICIAN, JURIST 
174 STRADA BELA BARTOK  FĂGĂRAŞ CENTRU COMPOZITOR 
175 PIAŢA  BIBICI MARGARETA PIAŢA M. NICOARĂ CENTRU   
176 STRADA BIHORULUI MUNTZER CENTRU   
177 STRADA BISTRIŢEI B. BRAINER CENTRU   
178 STRADA BLAJULUI   CENTRU   
179 STRADA CAROL DAVILA   CENTRU MEDIC 
180 PIAŢA  CATEDRALEI PIAŢA FILIMON SÂRBU CENTRU   
181 ALEEA  CĂLIMĂNEŞTI   CENTRU   
182 STRADA CĂLUGĂRENI   CENTRU   
183 STRADA CEAHLAU BETHOVEN CENTRU   



  
184 STRADA CEAIKOVSKI N. FILIPESCU CENTRU   
185 STRADA CLOŞCA   CENTRU   
186 STRADA CONSTANŢA HODOŞ   CENTRU ROMANCIERĂ 
187 PARCUL  COPIILOR   CENTRU   
188 STRADA CORNELIU COPOSU LACULUI CENTRU   
189 PARCUL  CORNELIU COPOSU PĂDURICE CENTRU   
190 STRADA COZIA IOZSA BELA CENTRU   
191 STRADA CRIŞAN   CENTRU   
192 STRADA CSIKI  GERGELY  TURNULUI CENTRU   
193 STRADA DACILOR   CENTRU   
194 B-DUL  DECEBAL ARMATA POPORULUI CENTRU   
195 STRADA DESSEANU   CENTRU AVOCAT 
196 STRADA  DIMITRIE BOLINTINEANU   CENTRU POET 
197 STRADA DOCTOR ION GEORGESCU SEBEŞULUI CENTRU   
198 STRADA DOREL SIBII GRĂNICERILOR CENTRU SCRIITOR 
199 STRADA DR. IOAN SUCIU MAIAKOVSKI CENTRU ORGANIZATOR MAREA UNIRE 
200 PIAŢA  DRAPELULUI PIAŢA PODGORIA CENTRU   
201 STRADA ECATERINA TEODOROIU   CENTRU   
202 STRADA ELENA GHIBA BIRTA   CENTRU   
203 STRADA EMANOIL GOJDU   CENTRU AVOCAT SI PATRIOT ARDELEAN 
204 PARCUL  MIHAI EMINESCU   CENTRU   
205 STRADA EPISCOPIEI 7 NOIEMBRIE CENTRU   
206 STRADA EROUL  NECUNOSCUT   CENTRU   
207 PARCUL  EUROPA   CENTRU   
208 ALEEA  FĂGET   CENTRU   
209 STRADA  FLORILOR   CENTRU   
210 PIAŢA   GĂRII   CENTRU   
211 STRADA GEORGE COŞBUC   CENTRU POET 
212 PIAŢA  GEORGE ENESCU   CENTRU COMPOZITOR 
213 STRADA GHEORGHE  LAZĂR   CENTRU DASCAL, TEOLOG  
214 STRADA GHEORGHE BARIŢIU   CENTRU ISTORIC ŞI PUBLICIST ROMÂN  
215 STRADA GHEORGHE POPA DE TEIUŞ STEJARULUI CENTRU   
216 STRADA GHEORGHE ŞINCAI   CENTRU   
217 B-DUL  G-RAL DRAGALINA   CENTRU   
218 SPLAIUL  G-RAL PRAPORGESCU   CENTRU   
219 STRADA G-RAL TRAIAN MOŞOIU BARBUSSE CENTRU   
220 B-DUL  G-RAL VASILE  MILEA V.I. LENIN CENTRU   
221 STRADA GRIGORE ALEXANDRESCU   CENTRU PICTOR 



  
222 STRADA HAIDUCILOR   CENTRU   
223 PIAŢA HEIM DOMOKOS PIAŢA VECHE CENTRU ARHITECT  FOST PRIMAR 
224 STRADA HORIA   CENTRU   
225 STRADA  I.I. C. BRĂTIANU 30 DECEMBRIE CENTRU OM POLITIC 
226 STRADA ILARIE CHENDI   CENTRU CRITIC LITERAR 
227 STRADA IOAN ALEXANDRU MOŞ AJUN, INEULUI CENTRU POET 
228 STRADA IOAN RUSU ŞIRIANU   CENTRU   
229 STRADA IOAN SAVA   CENTRU   
230 STRADA IOAN VIDU VĂLIUG+MAGELAN CENTRU COMPOZITOR 
231 STRADA ION ANDREESCU   CENTRU PICTOR 
232 STRADA ION LUCA CARAGIALE   CENTRU SCRIITOR 
233 STRADA IULIAN GROZESCU   CENTRU POET 
234 CALEA  IULIU MANIU CALEA ARMATEI ROSII CENTRU POLITICIAN ROMAN 
235 STRADA IUSTIN MARŞIEU BUŞTENI CENTRU ZIARIST, PREFECT  
236 STRADA KUNCZ ALADAR SOARELUI CENTRU SCRIITOR 
237 STRADA LABIRINT   CENTRU   
238 STRADA LUCIAN BLAGA MIRON CONSTANTINESCU CENTRU POET 
239 STRADA LUDOVIC SZANTAY SĂVINEŞTI CENTRU ARHITECT 
240 PIAŢA    LUTHER PIAŢA BLAJULUI CENTRU   
241 STRADA MĂRĂŞEŞTI   CENTRU   
242 STRADA MĂRŢIŞOR   CENTRU   
243 STRADA MEŢIANU CERNEI+ FR. LISZT CENTRU   
244 STRADA MIHAI EMINESCU   CENTRU POET 
245 PIAŢA  MIHAI VITEAZUL   CENTRU   
246 STRADA MIRCEA STĂNESCU   CENTRU POET 
247 STRADA MIRON COSTIN   CENTRU CRONICAR ROMÂN 
248 STRADA MOŢILOR   CENTRU   
249 STRADA MUCIUS SCAEVOLA   CENTRU   
250 STRADA NECULCE   CENTRU   
251 STRADA NELU ARISTIDE DRAGOMIR PENEŞ CURCANUL CENTRU   
252 STRADA  NICOLA ALEXICI BRUMĂREL CENTRU PICTOR PROFESOR 
253 STRADA NICOLAE BĂLCESCU I.G. DUCA CENTRU SCRIITOR, REVOLUŢIONAR 
254 STRADA NICOLAE GRIGORESCU   CENTRU PICTOR 
255 STRADA OCTAVIAN GOGA EUGEN POITIER CENTRU POET 
256 PIAŢA   OLIMP   CENTRU   
257 STRADA OLIMPIADEI B.ŞT. DELAVRANCEA CENTRU   
258 STRADA ONISIFOR GHIBU KRUPSCAIA CENTRU PROFESOR 
259 STRADA PARIS   CENTRU   



  
260 STRADA PATRIA   CENTRU   
261 STRADA PAUL CHINEZUL   CENTRU   
262 PIAŢA PLEVNEI   CENTRU   
263 STRADA PLUGARILOR   CENTRU   
264 PIAŢA  POMPIERILOR   CENTRU   
265 ALEEA POSTAVULUI   CENTRU   
266 STRADA PREPARANDIEI NARCISELOR, ATHANASOV, A. GAVRA CENTRU   
267 ALEEA  RĂSĂRITULUI   CENTRU   
268 PARCUL  RECONCILIERII  ROMÂNO  MAGHIARE   CENTRU   
269 STRADA REŞIŢEI GUTEMBERG CENTRU   
270 B-DUL  REVOLUŢIEI REPUBLICII CENTRU   
271 STRADA ROBĂNEŞTI   CENTRU   
272 CALEA   ROMANILOR   CENTRU   
273 STRADA ROMÂNULUI   CENTRU   
274 STRADA ROMEI   CENTRU   
275 STRADA ROMUL VELICIU PARÂNG CENTRU AVOCAT, FOST PREFECT 
276 STRADA ROMULUS CĂRPINIŞAN FRATERNITĂŢII CENTRU   
277 STRADA SABIN DRĂGOI   BUCURA CENTRU ISTORIC 
278 STRADA SALACZ GYULA PAGANINI, MĂCINULUI CENTRU PRIMAR ARAD 
279 STRADA SAVA TEKELIA AGRIŞELOR CENTRU   
280 STRADA SCURTĂ   CENTRU   
281 STRADA SIMION BALINT   CENTRU REVOLUŢIONAR 1848 
282 STRADA SINAGOGEI   CENTRU   
283 STRADA SINAIA C. BEMM CENTRU   
284 PIAŢA    SPITALULUI   CENTRU   
285 PIAŢA  SPORTURILOR   CENTRU   
286 STRADA ŞTEFAN  CICIO POP 6 MARTIE CENTRU JURIST ŞI OM POLITIC 
287 B-DUL                 ŞTEFAN AUGUSTIN DOINAŞ C.D. GHEREA, I.ANTONESCU CENTRU POET 
288 STRADA TÂRGOVIŞTE   CENTRU   
289 SPLAIUL  TOTH SANDOR   CENTRU   
290 STRADA TRANSILVANIEI PASTEUR, CIONTEA CENTRU   
291 STRADA TRIBUNUL AXENTE   CENTRU ARMATA LUI IANCU 1848 
292 STRADA TRIBUNUL BUTEANU   CENTRU ARMATA LUI IANCU 1848 
293 STRADA  TRIBUNUL DOBRA   CENTRU   
294 STRADA TRIUMFULUI   CENTRU   
295 PARCUL  TUDOR ARGHEZI   CENTRU POET 
296 STRADA TUDOR VLADIMIRESCU   CENTRU   
297 STRADA UDREA   CENTRU   



  
298 STRADA UNIRII PETOFI CENTRU   
299 STRADA VÂRFUL CU DOR   CENTRU   
300 STRADA VASILE ALECSANDRI   CENTRU POET 
301 STRADA VASILE GOLDIŞ ANATOL FRANCE CENTRU OM POLITIC 
302 STRADA VICENŢIU BABEŞ   CENTRU   
303 STRADA VOLTAIRE   CENTRU   
304 STRADA W.A. MOZART   CENTRU   
305 STRADA WEITZER   CENTRU FILANTROP DIN ARAD 
306 STRADA ZRENJANIN OCCIDENT CENTRU   
307 STRADA BALADEI   CONFECŢII   
308 STRADA PROF. NICOLAE ONCU NECULUŢĂ CONFECŢII PROFESOR AVOCAT 
309 STRADA RODNEI P. SAROSI CONFECŢII   
310 STRADA STREIULUI SIMA DONCA CONFECŢII   
311 STRADA TÂRGULUI   CONFECŢII   
312 STRADA BADEA CÂRŢAN   DRĂGĂŞANI   
313 STRADA BARBU LĂUTARU   DRĂGĂŞANI   
314 STRADA BÂRSEI LAHOVARI DRĂGĂŞANI   
315 STRADA BLANDUZIEI   DRĂGĂŞANI   
316 STRADA CĂMINULUI   DRĂGĂŞANI   
317 STRADA CIOCÂRLIEI ST. PLAVĂT DRĂGĂŞANI   
318 STRADA CLOPOŢEILOR   DRĂGĂŞANI   
319 STRADA CUZA VODĂ   DRĂGĂŞANI   
320 STRADA  DORNEI   DRĂGĂŞANI   
321 STRADA EMIL GÂRLEANU   DRĂGĂŞANI SCRIITOR 
322 STRADA GHICA VODĂ   DRĂGĂŞANI   
323 STRADA GRIGORE URECHE   DRĂGĂŞANI   
324 STRADA HUNEDOAREI S.PÂRVULESCU DRĂGĂŞANI   
325 STRADA   IAKOB CARDOS  ŞTIRBEI VODĂ DRĂGĂŞANI AGHIOTANT ROMÂN  
326 STRADA IALOMIŢEI HAIA LIFSITZ DRĂGĂŞANI   
327 STRADA ILIA   DRĂGĂŞANI   
328 STRADA MĂRGĂRITAR   DRĂGĂŞANI   
329 STRADA MIHAIL KOGĂLNICEANU   DRĂGĂŞANI SCRIITOR, GAZETAR  
330 STRADA MINERVEI   DRĂGĂŞANI   
331 STRADA MOŞILOR   DRĂGĂŞANI   
332 SPLAIUL  MUREŞULUI MALUL MURESULUI DRĂGĂŞANI   
333 STRADA PANAIT CERNA   DRĂGĂŞANI   
334 STRADA PRIMĂVERII   DRĂGĂŞANI   
335 STRADA PUTNEI   DRĂGĂŞANI   



  
336 STRADA REMUS   DRĂGĂŞANI   
337 STRADA SALCIEI I.P. MARAT DRĂGĂŞANI   
338 PIAŢA SÂRBEASCĂ   DRĂGĂŞANI   
339 STRADA SIBIULUI J. JAURES DRĂGĂŞANI   
340 STRADA SIMERIA   DRĂGĂŞANI   
341 STRADA  SPĂTARUL BORCEA   DRĂGĂŞANI   
342 STRADA ŞELIMBĂR   DRĂGĂŞANI   
343 STRADA TRANDAFIRILOR   DRĂGĂŞANI   
344 STRADA VERONICA MICLE   DRĂGĂŞANI   
345 STRADA NICOLAE ŞTEFU GAROAFELOR FUNCŢIONARILOR PROFESOR 
346 STRADA DELTEI   FUNCŢIONARILOR   
347 STRADA  FELEACULUI   FUNCŢIONARILOR   
348 STRADA IOAN MOLDOVAN   FUNCŢIONARILOR   
349 STRADA MĂTĂSARI   FUNCŢIONARILOR   
350 PIAŢA  MICĂ   FUNCŢIONARILOR   
351 STRADA MILITARILOR   FUNCŢIONARILOR   
352 STRADA OCTAV BĂNCILĂ   FUNCŢIONARILOR PICTOR 
353 STRADA SIMION BĂRNUŢIU   FUNCŢIONARILOR PROZATOR 
354 STRADA ŞELARI   FUNCŢIONARILOR   
355 STRADA CORIOLAN PETREANU MARGARETELOR FUNC'ŢIONARILOR CERCETATOR AL ARTEI TRANSILVANE 
356 STRADA MESERIEI   FUNC'ŢIONARILOR   
357 STRADA TEODOR CEONTEA MARINARILOR FUNC'ŢIONARILOR   
358 STRADA ALEXANDRU VLAD RĂCHITEI FUNCŢ'IONARILOR GENERAL FOST PRIMAR 
359 STRADA AVIATOR VUIA   FUNCŢ'IONARILOR   
360 STRADA HAICA SAVA   FUNCŢ'IONARILOR   
361 CALEA  VICTORIEI   FUNCŢ'IONARILOR   
362 STRADA VOLUNTARILOR   FUNCŢ'IONARILOR   
363 STRADA ALEXANDRU CEL BUN   GAI DOMNITOR 
364 STRADA ANTON PANN   GAI   
365 STRADA  BOGDAN VOIEVOD  KOSMODEMIANSKAIA GAI   
366 STRADA CAMELIEI   GAI   
367 STRADA CÂMPUL HIPODROM   GAI   
368 STRADA CÂMPURILOR   GAI   
369 STRADA CĂLŢUNAŞ   GAI   
370 STRADA CODRII COSMINULUI   GAI   
371 STRADA CODRULUI   GAI   
372 STRADA CONCORDIEI   GAI   
373 STRADA CORBULUI   GAI   



  
374 STRADA CORNULUI   GAI   
375 STRADA CURCUBEULUI   GAI   
376 STRADA DUNĂRII   GAI   
377 STRADA FAGULUI   GAI   
378 STRADA  FÂNTÂNII   GAI   
379 STRADA FAURILOR   GAI   
380 STRADA  GHEORGHE DIMA   GAI COMPOZITOR 
381 STRADA  G-RAL DODA   GAI   
382 STRADA GRAURULUI   GAI   
383 STRADA GRĂDINARILOR   GAI   
384 STRADA GREIERILOR   GAI   
385 STRADA GROZĂVEŞTI   GAI   
386 STRADA HATMAN ARBORE   GAI PERSONAJ ISTORIC 
387 STRADA I  ZONA INDUSTRIALA ARAD VEST   GAI   
388 STRADA ION CÂMPINEANU   GAI   
389 STRADA IEDEREI   GAI   
390 STRADA II ZONA INDUSTRIALA ARAD VESTI   GAI   
391 STRADA III ZONA INDUSTRIALA ARAD VEST   GAI   
392 STRADA ION CREANGĂ   GAI   
393 STRADA IV ZONA INDUSTRILALA ARAD  VEST   GAI   
394 STRADA IZVOR   GAI   
395 STRADA LAPTELUI   GAI   
396 STRADA LEANDRULUI   GAI   
397 STRADA MAGNOLIEI   GAI   
398 STRADA MĂGURELE   GAI   
399 STRADA MEŞTERUL MANOLE   GAI   
400 STRADA NICOLAE GOLESCU   GAI OM POLITIC 
401 STRADA NOUĂ   GAI   
402 STRADA ORHIDEEI   GAI   
403 STRADA PĂCURARILOR   GAI   
404 STRADA RADU NEGRU   GAI   
405 STRADA SPĂTARUL PREDA   GAI LUPTĂTOR ÎMPOTRIVA TURCILOR 
406 STRADA SULFINEI   GAI   
407 STRADA ŞTEFAN TENEŢCHI PAJIŞTEI,  MATRAZOV GAI PICTOR 
408 STRADA TRIBUNUL CORCHEŞ   GAI   
409 STRADA UNIVERSULUI   GAI   
410 STRADA ZAMBILELOR   GAI   
411 STRADA ARCAŞILOR   GRADIŞTE   



  
412 STRADA ARDEALULUI   GRADIŞTE   
413 STRADA  BOEMIEI   GRADIŞTE   
414 STRADA  BRADULUI MICIURIN GRADIŞTE   
415 STRADA  BUCIUMULUI IALTA GRADIŞTE   
416 STRADA ION AGÂRBICEANU   GRADIŞTE SCRIITOR 
417 STRADA ANTIM IVIREANUL   GRĂDIŞTE MITROPOLIT 
418 STRADA ANTON CEHOV   GRĂDIŞTE SCRIITOR  RUS 
419 STRADA ARH. CZIGLER ANTONIU   GRĂDIŞTE ARHITECT 
420 STRADA AV. BOJAN ALEXANDRU   GRĂDIŞTE AVOCAT 
421 STRADA CÂMPUL FLORILOR   GRĂDIŞTE   
422 PIAŢA  CARPAŢI   GRĂDIŞTE   
423 STRADA CASTOR   GRĂDIŞTE   
424 STRADA COMETEI   GRĂDIŞTE   
425 STRADA COMUNARZILOR   GRĂDIŞTE   
426 STRADA COSTACHE NEGRUZZI   GRĂDIŞTE   
427 STRADA CRASNA HORAŢIU GRĂDIŞTE   
428 STRADA CRISTAL   GRĂDIŞTE   
429 STRADA  DIAMANT   GRĂDIŞTE   
430 STRADA DIMITRIE BONCIU   GRĂDIŞTE   
431 STRADA DIMITRIE CANTEMIR   GRĂDIŞTE POET 
432 STRADA  DOINEI   GRĂDIŞTE   
433 STRADA DUILIU ZAMFIRESCU GRĂDIŞTE GRĂDIŞTE PROZATOR POET PUBLICIST 
434 STRADA EGALITAŢII   GRĂDIŞTE   
435 STRADA GELU   GRĂDIŞTE   
436 STRADA GORUNULUI KUTUZOV GRĂDIŞTE   
437 STRADA GRÂULUI BRUTUS GRĂDIŞTE   
438 STRADA GRIGORE TOCILESCU   GRĂDIŞTE SCRIITOR 
439 STRADA HORTENZIA   GRĂDIŞTE   
440 STRADA IACOB MUREŞAN   GRĂDIŞTE   
441 STRADA IANCU JIANU   GRĂDIŞTE   
442 STRADA  IOAN BUDAI DELEANU   GRĂDIŞTE   
443 STRADA IOAN SLAVICI   GRĂDIŞTE   
444 STRADA ION MINULESCU   GRĂDIŞTE   
445 STRADA IV GRADINA POŞTEI    GRĂDIŞTE   
446 STRADA LUCREŢIA   GRĂDIŞTE   
447 STRADA MIERLEI   GRĂDIŞTE   
448 STRADA  MILCOV   GRĂDIŞTE   
449 STRADA MORAVIEI   GRĂDIŞTE   



  
450 STRADA ODOBESCU   GRĂDIŞTE   
451 STRADA ORADEA   GRĂDIŞTE   
452 STRADA ORIENT   GRĂDIŞTE   
453 STRADA ORION   GRĂDIŞTE   
454 STRADA PARTIZANILOR   GRĂDIŞTE   
455 STRADA PĂPĂDIEI   GRĂDIŞTE   
456 STRADA PELICANULUI V. ONITIU GRĂDIŞTE   
457 STRADA PESCARILOR   GRĂDIŞTE   
458 STRADA PETRU PIPOŞ   GRĂDIŞTE PROFESOR 
459 STRADA PETRU RAREŞ   GRĂDIŞTE   
460 STRADA PICTOR CORNEL MINIŞAN    GRĂDIŞTE PICTOR 
461 STRADA PORUMBŢTEI   GRĂDIŞTE   
462 STRADA PORUMBULUI MATEOTI GRĂDIŞTE   
463 STRADA PRIVIGHETOAREI   GRĂDIŞTE   
464 STRADA PRUNULUI SUVOROV+SURUŢIU GRĂDIŞTE   
465 STRADA RAHOVEI   GRĂDIŞTE   
466 STRADA RÂNDUNICII   GRĂDIŞTE   
467 STRADA RÂŞNOV   GRĂDIŞTE   
468 STRADA RĂZBOIENI   GRĂDIŞTE   
469 STRADA RĂZVAN   GRĂDIŞTE   
470 STRADA ROMANIŢEI   GRĂDIŞTE   
471 ALEEA ROMANŢA   GRĂDIŞTE   
472 STRADA ROZELOR   GRĂDIŞTE   
473 STRADA SALCÂMULUI   GRĂDIŞTE   
474 STRADA SALONTEI MAKARENKO GRĂDIŞTE   
475 STRADA SATELIT   GRĂDIŞTE   
476 STRADA SMEUREI   GRĂDIŞTE   
477 STRADA SOMEŞULUI   GRĂDIŞTE   
478 STRADA STEFAN LUDWIG ROTH ZONA SANEVIT GRĂDIŞTE   
479 STRADA ŞOIMULUI   GRĂDIŞTE   
480 STRADA ŞTEFAN  OCTAVIAN  IOSIF   GRĂDIŞTE   
481 STRADA TIMOTEI CIPARIU   GRĂDIŞTE LINGVIST TEOLOG 
482 STRADA TISMANA   GRĂDIŞTE   
483 STRADA TOPORAŞ   GRĂDIŞTE   
484 STRADA TRENULUI   GRĂDIŞTE   
485 STRADA  TRIAJ   GRĂDIŞTE   
486 STRADA TURTURICII   GRĂDIŞTE   
487 STRADA V GRADINA POŞTEI     GRĂDIŞTE   



  
488 STRADA VASILE NECULA   GRĂDIŞTE   
489 STRADA VĂRĂDIEI   GRĂDIŞTE   
490 STRADA VEZUVIU   GRĂDIŞTE   
491 STRADA VI GRADINA POŞTEI   GRĂDIŞTE   
492 STRADA VICTOR EFTIMIU   GRĂDIŞTE POET, PROZATOR, PUBLICIST 
493 STRADA VIDRA   GRĂDIŞTE   
494 STRADA VII GRADINA POŞTE I   GRĂDIŞTE   
495 STRADA VIII GRADINA POŞTEI     GRĂDIŞTE   
496 STRADA VIITORULUI   GRĂDIŞTE   
497 STRADA VIŞINULUI   GRĂDIŞTE   
498 STRADA VOIEVOD MOGA   GRĂDIŞTE   
499 STRADA ZĂRANDULUI   GRĂDIŞTE   
500 CALEA  ZIMANDULUI   GRĂDIŞTE   
501 STRADA ZSIGMOND MORICZ   GRĂDIŞTE SCRIITOR CLASIC MAGHIAR 
502 ALEEA I  INSULA MURES    INSULA MUREŞ   
503 ALEEA II  INSULA MURES    INSULA MUREŞ   
504 ALEEA III  INSULA MURES    INSULA MUREŞ   
505 ALEEA IV  INSULA MURES    INSULA MUREŞ   
506 ALEEA IX  INSULA MURES    INSULA MUREŞ   
507 ALEEA V  INSULA MURES    INSULA MUREŞ   
508 ALEEA VI  INSULA MURES    INSULA MUREŞ   
509 ALEEA VII  INSULA MURES    INSULA MUREŞ   
510 ALEEA VIII  INSULA MURES    INSULA MUREŞ   
511 ALEEA X  INSULA MURES    INSULA MUREŞ   
512 ALEEA XI  INSULA MURES    INSULA MUREŞ   
513 ALEEA XII  INSULA MURES    INSULA MUREŞ   
514 ALEEA XIII  INSULA MURES    INSULA MUREŞ   
515 ALEEA XIV  INSULA MURES    INSULA MUREŞ   
516 ALEEA XIX  INSULA MURES    INSULA MUREŞ   
517 ALEEA XV  INSULA MURES    INSULA MUREŞ   
518 ALEEA XVI  INSULA MURES    INSULA MUREŞ   
519 ALEEA XVII  INSULA MURES    INSULA MUREŞ   
520 ALEEA XVIII  INSULA MURES    INSULA MUREŞ   
521 ALEEA XX  INSULA MURES    INSULA MUREŞ   
522 STRADA AGRICULTORILOR   ION  G.  DUCA   
523 STRADA ALBINELOR   ION  G.  DUCA   
524 STRADA ARIEŞULUI   ION  G.  DUCA   
525 STRADA  BUCOVINEI   ION  G.  DUCA   



  
526 STRADA BUMBACULUI BELOIANIS NIKOS ION  G.  DUCA   
527 STRADA CĂLĂRAŞILOR   ION  G.  DUCA   
528 STRADA CIPRIAN PORUMBESCU   ION  G.  DUCA   
529 STRADA CIREŞOAIEI   ION  G.  DUCA   
530 STRADA  IOAN BREZOIANU   ION  G.  DUCA   
531 STRADA MOLDOVEI   ION  G.  DUCA   
532 STRADA MUNTENIEI   ION  G.  DUCA   
533 STRADA OLTENIEI   ION  G.  DUCA   
534 STRADA OLTULUI   ION  G.  DUCA   
535 STRADA PALTINULUI WEXLER ION  G.  DUCA   
536 STRADA PLOPILOR   ION  G.  DUCA   
537 STRADA POETULUI   ION  G.  DUCA   
538 STRADA RETEZAT   ION  G.  DUCA   
539 ALEEA  SATURN   ION  G.  DUCA   
540 STRADA SECEREI   ION  G.  DUCA   
541 STRADA TOAMNEI   ION  G.  DUCA   
542 STRADA JIULUI   ION  G. DUCA   
543 STRADA LIVEZILOR   ION  G. DUCA   
544 STRADA NEGOI COLUMB ION  G. DUCA   
545 STRADA CÂMPUL LINIŞTII   ION G. DUCA   
546 ALEEA DEJ   ION G. DUCA   
547 STRADA  DORULUI   ION G. DUCA   
548 STRADA FĂT FRUMOS   ION G. DUCA   
549 STRADA FOIŞOR   ION G. DUCA   
550 STRADA FRAGILOR   ION G. DUCA   
551 STRADA FRAŢII NEUMANN C.UTA ION G. DUCA   
552 STRADA FULGERULUI   ION G. DUCA   
553 ALEEA  HERCULE   ION G. DUCA   
554 ALEEA  HIPOCRAT   ION G. DUCA   
555 STRADA STUPILOR   ION G. DUCA   
556 STRADA ŞTEFAN  LUCHIAN   ION G. DUCA   
557 STRADA ŢEPEŞ VODA   ION G. DUCA   
558 STRADA URSULUI   ION G. DUCA   
559 PIAŢA  UTA   ION G. DUCA   
560 STRADA TRIBUNUL ANDREICA   ION G. DUCA DIN ARMATA LUI IANCU  1848 
561 STRADA  FECIOAREI   ION.G. DUCA   
562 STRADA ROŞIORILOR   ION.G. DUCA   
563 STRADA TIMIŞULUI   ION.G. DUCA   



  
564 STRADA TOTH ARPAD SZABO ARPAD ION.G. DUCA POET MAGHIAR 
565 STRADA TURDEI   ION.G. DUCA   
566 STRADA VICTOR HUGO   ION.G. DUCA POET, DRAMATUIRG 
567 PARCUL  23 AUGUST   MICALACA   
568 STRADA  ABRUD   MICALACA   
569 STRADA ADRIAN   MICALACA   
570 STRADA ALBA IULIA   MICALACA   
571 STRADA ALEXANDRU POPESCU NEGURĂ   MICALACA POET 
572 STRADA ALEXANDRU T. STAMATIAD   MICALACA POET 
573 STRADA AMURGULUI   MICALACA   
574 STRADA ARGEŞ   MICALACA   
575 STRADA BÂRZAVA N. CRISTEA  MICALACA   
576 STRADA BATIŞTEI   MICALACA   
577 STRADA BEIUŞ   MICALACA   
578 ALEEA  BORSEC   MICALACA   
579 STRADA BUJOR   MICALACA   
580 STRADA BUSUIOC   MICALACA   
581 STRADA BYRON   MICALACA SCRIITOR ENGLEZ 
582 STRADA CAIUS LEPA   MICALACA DOCTOR IN ETNOLOGIE 
583 STRADA CARAIMAN   MICALACA   
584 ALEEA  CENAD   MICALACA   
585 STRADA CERBULUI DOBROLIUBOV MICALACA   
586 STRADA CIOBANULUI   MICALACA   
587 STRADA CONSTANŢA   MICALACA   
588 STRADA CRINULUI BALOGH ZOLTAN MICALACA   
589 STRADA CRIZANTEMELOR   MICALACA   
590 STRADA  DIGULUI   MICALACA   
591 STRADA  DOSOFTEI   MICALACA   
592 STRADA DR. AVRĂMESCU VASILE     MICALACA   
593 STRADA DR. CORNEL RADU   MICALACA MEDIC 
594 STRADA DREPTAŢII   MICALACA   
595 STRADA ELENA DRĂGOI    MICALACA ARTISTĂ 
596 STRADA EUGEN POPA   MICALACA POET 
597 STRADA EXTERIOR   MICALACA   
598 STRADA FABIUS   MICALACA   
599 STRADA  FELIX   MICALACA   
600 STRADA  FLUIERULUI   MICALACA   
601 STRADA FRAŢIEI   MICALACA   



  
602 STRADA GHEORGHE CIUHANDRU   MICALACA ISTORIC, PROTOPOP   
603 STRADA GHERGHINEI   MICALACA   
604 SPLAIUL  G-RAL GHEORGHE  MAGHERU   MICALACA COMANDANT MILITAR 
605 STRADA ILIE MĂDUŢĂ   MICALACA POET 
606 STRADA IMAŞULUI   MICALACA   
607 STRADA IOSIF PETCHOVSKI   MICALACA FOTBALIST 
608 STRADA IULIU TOADER   MICALACA PROFESOR 
609 STRADA JUNILOR   MICALACA   
610 STRADA LALELELOR   MICALACA   
611 STRADA LĂMÂIŢEI   MICALACA   
612 STRADA LERMONTOV   MICALACA   
613 STRADA LILIAC   MICALACA   
614 STRADA LIPOVEI   MICALACA   
615 STRADA LT.MJ.DUMA   MICALACA   
616 STRADA LUNCII   MICALACA   
617 STRADA MARCEL OLINESCU   MICALACA PROFESOR 
618 STRADA MARGINEI   MICALACA   
619 STRADA MAXIMILIAN   MICALACA ACTOR ROMÂN 
620 STRADA MILOVA   MICALACA   
621 STRADA MIORIŢA   MICALACA   
622 B-DUL   NICOLAE  TITULESCU   MICALACA OM POLITIC 
623 STRADA NICOLAE BRÂNZEU   MICALACA COMPOZITOR, DIRIJOR 
624 STRADA NICOLAE TITULESCU   MICALACA OM POLITIC 
625 STRADA NUCET   MICALACA   
626 STRADA PAVEL ALASZU   MICALACA PICTOR 
627 STRADA PĂSTORULUI   MICALACA   
628 STRADA PĂŞUNEI   MICALACA   
629 STRADA PĂULIŞ   MICALACA   
630 STRADA PODGORIEI   MICALACA   
631 STRADA POIANA   MICALACA   
632 STRADA PRIETENIEI   MICALACA   
633 STRADA PRUTULUI   MICALACA   
634 CALEA  RADNEI CALEA ARMATEI ROŞII MICALACA   
635 STRADA RENAŞTERII   MICALACA   
636 STRADA ROMUL LADEA   MICALACA SCULPTOR 
637 STRADA SĂVÂRŞIN   MICALACA   
638 STRADA SEMĂNĂTORILOR   MICALACA   
639 STRADA SEVERIN   MICALACA   



  
640 STRADA SIGHIŞOARA   MICALACA   
641 STRADA SIMFONIEI   MICALACA   
642 STRADA SIMION POPA   MICALACA   
643 PIAŢA  SOARELUI   MICALACA   
644 STRADA STÂNJENEL CREDINŢEI MICALACA   
645 STRADA ŞIRIEI   MICALACA   
646 STRADA TUŞNAD   MICALACA   
647 STRADA V.LUCACIU   MICALACA PROFESOR DOCTOR, OM POLITIC 
648 STRADA VASLUI   MICALACA   
649 STRADA VIORELELOR   MICALACA   
650 STRADA VOINICILOR   MICALACA   
651 STRADA VRANCEI   MICALACA   
652 STRADA ZALĂU   MICALACA   
653 STRADA ZEFIR   MICALACA   
654 STRADA ZOE   MICALACA   
655 ALEEA ZORELELOR   MICALACA   
656 STRADA ARH. MILAN TABACOVICI IOSIF MERFI MUREŞEL   
657 STRADA BANATULUI   MUREŞEL   
658 STRADA BASARAB I  ROSTOV MUREŞEL   
659 STRADA BERZEI I.PUŞCARIU MUREŞEL   
660 STRADA BOBÂLNA   MUREŞEL   
661 STRADA C. D. LOGA ADA MARINESCU MUREŞEL SCRIITOR 
662 STRADA CINCINAT PAVELESCU   MUREŞEL POET 
663 STRADA COL. ALEXANDRU LACU   MUREŞEL COLONEL 
664 STRADA COL. CAIUS MIORENESCU   MUREŞEL   
665 STRADA COL. GHEORGHE  IOAN MUREŞAN   MUREŞEL COLONEL 
666 STRADA  COL. ŞTEFAN RENE MIHĂILESCU   MUREŞEL   
667 STRADA CONSTANTIN GURBAN   MUREŞEL PROTOPOP 
668 STRADA CORABIEI   MUREŞEL   
669 STRADA DIACONUL CORESI   MUREŞEL   
670 PIAŢA   EROILOR   MUREŞEL   
671 STRADA FURNICII   MUREŞEL   
672 STRADA GHEORGHE SION   MUREŞEL POET 
673 STRADA GLADIOLELOR HERŢEN MUREŞEL   
674 STRADA GUSTAV AUGUSTINI   MUREŞEL ZIARIST 
675 STRADA GUTUILOR   MUREŞEL   
676 STRADA ILIE MINEA   MUREŞEL   
677 STRADA IOAN PĂUN PINCIO   MUREŞEL POET 



  
678 STRADA LUCERNEI   MUREŞEL   
679 STRADA MACULUI   MUREŞEL   
680 STRADA MARIA CUNŢAN   MUREŞEL POET 
681 STRADA MĂCIEŞULUI   MUREŞEL   
682 STRADA MEMORANDULUI   MUREŞEL   
683 STRADA MIRAJ   MUREŞEL   
684 STRADA MR. NICOLAE  DĂRĂBAN STR.  V    MUREŞEL COLONEL 
685 STRADA NICOLAE DENSUŞEANU   MUREŞEL ISTORIC ROMÂN 
686 STRADA NICOLAE HORGA   MUREŞEL OM DE CULTURA 
687 STRADA PETALELOR   MUREŞEL   
688 STRADA PRISLOP VOLGA MUREŞEL   
689 STRADA SEVER SECULA   MUREŞEL GAZETAR 
690 STRADA SPARTACUS   MUREŞEL   
691 STRADA TEODOR  MARIŞ   MUREŞEL GAZETAR 
692 STRADA TITAN   MUREŞEL   
693 STRADA  VASILE BOGREA   MUREŞEL OM DE ŞTIINŢĂ DIN CLUJ 
694 STRADA VASILE PÂRVAN   MUREŞEL   
695 ALEEA AEROPORT   PARNEAVA   
696 STRADA ABATORULUI   PÂRNEAVA   
697 STRADA ANDREI  ŞAGUNA GHEORGHE DIMITROV PÂRNEAVA   
698 STRADA ANDRENYI KAROLY STUFULUI+HEINE, SPITALULUI PÂRNEAVA   
699 STRADA BIRUINŢEI   PÂRNEAVA   
700 CALEA  BODROGULUI   PÂRNEAVA   
701 STRADA CĂPITAN IGNAT   PÂRNEAVA   
702 STRADA CLUJULUI SAVA RAICU PÂRNEAVA   
703 STRADA CONDURAŞILOR ŞT. GHEORGHIU PÂRNEAVA   
704 STRADA  DOROBANŢILOR   PÂRNEAVA   
705 STRADA DR. IOAN RAŢIU SVERDLOV PÂRNEAVA DROCTOR, OM POLITIC 
706 STRADA EFTIMIE MURGU GEN. COANDĂ PÂRNEAVA   
707 STRADA EPISCOP ROMAN CIOROGARIU GH. HĂLMĂGEAN PÂRNEAVA   
708 STRADA  GHEORGHE DOJA D-NA BĂLAŞA PÂRNEAVA NOBIL SECUI 
709 STRADA GRIVIŢEI   PÂRNEAVA   
710 STRADA IZLAZULUI   PÂRNEAVA   
711 STRADA LATINĂ   PÂRNEAVA   
712 STRADA LIVIU REBREANU OCSKO TEREZIA PÂRNEAVA   
713 STRADA MĂRULUI   PÂRNEAVA   
714 STRADA OITUZ   PÂRNEAVA   
715 STRADA PĂDURII KOCK PÂRNEAVA   



  
716 STRADA VENUS   PÂRNEAVA   
717 STRADA EMIL MONŢIA 23-Aug SÂNICOLAUL  MIC COMPOZITOR 
718 STRADA IASOMIEI   SÂNICOLAUL  MIC   
719 STRADA NUCULUI   SÂNICOLAUL  MIC   
720 STRADA PAŞCANI   SÂNICOLAUL  MIC   
721 STRADA PESCĂRUŞ MAIKOV SÂNICOLAUL  MIC   
722 STRADA STEAGULUI   SÂNICOLAUL  MIC   
723 STRADA TARAFULUI   SÂNICOLAUL  MIC   
724 STRADA TEODOR PĂCĂTEANU GHEORGHE STOICA SÂNICOLAUL  MIC ZIARIST 
725 STRADA TULNIC   SÂNICOLAUL  MIC   
726 STRADA  BRÂNDUŞEI   SÂNICOLAUL MIC   
727 STRADA CĂPRIOAREI   SÂNICOLAUL MIC   
728 STRADA CĂPSUNILOR   SÂNICOLAUL MIC   
729 STRADA CLOPOTULUI   SÂNICOLAUL MIC   
730 STRADA COASEI   SÂNICOLAUL MIC   
731 STRADA COBZEI   SÂNICOLAUL MIC   
732 STRADA  CPT.  IOAN FĂTU  SCÂNTEIA SÂNICOLAUL MIC   
733 STRADA  FLACĂRA   SÂNICOLAUL MIC   
734 STRADA FRUMOASĂ   SÂNICOLAUL MIC   
735 STRADA FRUNZEI   SÂNICOLAUL MIC   
736 STRADA NICOLAUS LENAU FADEEV SÂNICOLAUL MIC POET GERMAN 
737 STRADA PANSELEI   SÂNICOLAUL MIC   
738 STRADA ŞTEFAN ZARIE TRACTORUL ROŞU SÂNICOLAUL MIC FRUNTAŞ   PSD 
739 STRADA VÂNTULUI   SÂNICOLAUL MIC   
740 STRADA BOBOCILOR   SĂNICOLAUL MIC   
741 PIAŢA  13 MARTIRI   SUBCETATE   
742 STRADA ACHILE   SUBCETATE   
743 STRADA CETĂŢII   SUBCETATE   
744 STRADA CEZAR   SUBCETATE   
745 STRADA  DIOGENE   SUBCETATE   
746 STRADA GLADIATOR   SUBCETATE   
747 STRADA HECTOR   SUBCETATE   
748 STRADA INFANTERIEI   SUBCETATE   
749 STRADA MARTE   SUBCETATE   
750 STRADA MICŞUNELELOR   SUBCETATE   
751 STRADA PĂRULUI EDISON SUBCETATE   
752 STRADA POMPEI   SUBCETATE   
753 STRADA RADU DE LA AFUMAŢI   SUBCETATE   



  
754 STRADA REDUTEI   SUBCETATE   
755 STRADA SANTINELEI   SUBCETATE   
756 STRADA TROIEI   SUBCETATE   
757 STRADA TROMPETEI   SUBCETATE   
758 ALEEA  AMARA   ŞEGA   
759 STRADA APRODUL PURICE   ŞEGA   
760 CALEA   AUREL VLAICU   ŞEGA   
761 STRADA BABA NOVAC   ŞEGA   
762 STRADA  BUCEGI   ŞEGA   
763 STRADA COCORILOR PETRE GHEORGHE ŞEGA   
764 STRADA  CONSTANTIN  BRÂNCOVEANU SCĂRIŞOARA ŞEGA   
765 STRADA  CONSTANTIN BRÂNCUŞI URAL ŞEGA SCULPTOR 
766 ALEEA  CONSTRUCTORILOR   ŞEGA   
767 STRADA COSÂNZEANA   ŞEGA   
768 STRADA CUCULUI   ŞEGA   
769 STRADA DÂMBOVIŢEI   ŞEGA   
770 ALEEA  DEZNA   ŞEGA   
771 ALEEA  FLUTURILOR   ŞEGA   
772 STRADA  GIORDANO BRUNO AUGUSTIN ŞEGA FILOSOF ITALIAN 
773 STRADA HAŞDEU   ŞEGA   
774 STRADA HAŢEG   ŞEGA   
775 STRADA HENRI COANDĂ   TRESTIEI ŞEGA INVENTATOR MOTOR REACŢIE 
776 STRADA INULUI   ŞEGA   
777 STRADA  IOAN FLUERAŞ  FÂNULUI ŞEGA OM POLITIC 
778 STRADA MARAMUREŞ   ŞEGA   
779 STRADA MOISE RIŞCUŢIA ARTILERIEI ŞEGA COMANDANT MILITAR 
780 STRADA MUŞEŢEL   ŞEGA   
781 ALEEA  NEPTUN   ŞEGA   
782 STRADA OBEDENARU L. PĂTRĂŞCANU ŞEGA OFITER  1877 
783 STRADA OBORULUI   ŞEGA   
784 STRADA ORĂŞTIE   ŞEGA   
785 STRADA PELINULUI   ŞEGA   
786 STRADA  PREOT DR. ILARION FELEA  MESTECĂNIŞ ŞEGA PREOT 
787 ALEEA PREDEAL   ŞEGA   
788 STRADA ROTARILOR   ŞEGA   
789 STRADA SIMBOLULUI   ŞEGA   
790 STRADA SLĂNIC   ŞEGA   
791 STRADA SOCULUI   ŞEGA   



  
792 STRADA ŞCOALEI   ŞEGA   
793 STRADA ŞEZATORII   ŞEGA   
794 ALEEA  TOMIS   ŞEGA   
795 ALEEA  ULISE   ŞEGA   
796 STRADA VASILE CONTA   ŞEGA   
797 STRADA VRABIEI   ŞEGA   
798 CÂMPUL ALBINELOR     TRUP IZOLAT DE INTRAVILAN 
799 CÂMPUL BALTA MICĂ      TRUP IZOLAT DE INTRAVILAN 
800 CÂMPUL CRIVABORA     TRUP IZOLAT DE INTRAVILAN 
801 CÂMPUL DUMBRAVA ROŞIE     TRUP IZOLAT DE INTRAVILAN 
802 CÂMPUL INELUŞ     TRUP IZOLAT DE INTRAVILAN 
803 CÂMPUL SPERANŢEI     TRUP IZOLAT DE INTRAVILAN 
804 ŞTRAND  NEPTUN       
805 ZONA  INDUSTRIALĂ EST       
806 ZONA  INDUSTRIALĂ SUD       
807 ZONA  INDUSTRIALĂ NORD       

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ S E C R E T A R 
Florin Manta Lilioara Stepanescu 



  



  

 
 
 



 
 

                                                               



R O M Â N I A PROIECT Avizat 
JUDEŢUL ARAD  Nr.248 din 2.09.2010 SECRETAR 
MUNICIPIUL ARAD  Lilioara Stepanescu 
CONSILIUL LOCAL  

                            
                              H O T Ă R Â R E A nr. ______ 

din_________________2010 
privind actualizarea nomenclatorului stradal al municipiului Arad 

 
   

Consiliul Local al Municipiului Arad, 

Având în vedere: 

-Expunerea de motive nr.49705 din 20.08.2010 a d-lui Falcă Gheorghe – primarul municipiului 

Arad, prin care propune aprobarea Nomenclatorului stradal al municipiului Arad;  

-Raportul Serviciului  cadastru din cadrul Primăriei Municipiului Arad, înregistrat cu nr.49703 din 

20.08.2010   

-Rapoartele comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului local al municipiului Arad: 

 În temeiul prevederilor art.36, alin. (2), lit.”c”, alin. (5), lit.”d” şi art. 45 din Legea 

nr.215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare,  

 
H O T Ă R Ă Ş T E 

 
 
Art.1.-Se actualizează  Nomenclatorul stradal al municipiului Arad, prin includerea tuturor 

modificărilor aprobate prin acte administrative, în condiţiile legii şi va avea forma din anexă,  
care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 

Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Serviciul cadastru 
din cadrul Direcţiei Arhitectului Şef. 

 
 
 
        PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,   SECRETAR 
Serviciul Cadastru 
Red./Dact.Doina Gălăşel       Cod:PMA-01-01 



 
NR. 
CRT. DENUMIRE STRAZI  

  TIP  
ARTERA DENUMIRE ACTUALĂ DENUMIRE ANTERIOARA 

CARTIERE OBSERVAŢII 

1 2 3 4 5 6 
1 CALEA  6 VÂNĂTORI   6 VÂNĂTORI   
2 STRADA ARŢARULUI   6 VÂNĂTORI   
3 STRADA CEDRULUI   6 VÂNĂTORI   
4 STRADA CHEIA   6 VÂNĂTORI   
5 STRADA CRIŞULUI   6 VÂNĂTORI   
6 STRADA CURTICI   6 VÂNĂTORI   
7 STRADA DOBROGEA   6 VÂNĂTORI   
8 STRADA IZOI   6 VÂNĂTORI   
9 STRADA OVIDIU   6 VÂNĂTORI   

10 STRADA RARĂU   6 VÂNĂTORI   
11 STRADA SĂLCUŢA   6 VÂNĂTORI   
12 STRADA SIRETULUI   6 VÂNĂTORI   
13 STRADA AUREL SUCIU   ALFA NOTAR OM POLITIC 
14 STRADA CĂRĂMIDARILOR   ALFA   
15 STRADA LUCEAFĂRULUI   ALFA   
16 STRADA PIONIERILOR   ALFA   
17 STRADA SABINELOR   ALFA   
18 STRADA TUNARILOR   ALFA   
19 STRADA ZORILOR   ALFA   

20 STRADA
ADAM  M.  
GUTTENBRUNN SCHMELTZER ARADUL NOU SCRIITOR 

21 STRADA ADY ENDRE FR. ENGELS ARADUL NOU POET 
22 STRADA AGRONOMULUI   ARADUL NOU   
23 STRADA ANA IPĂTESCU   ARADUL NOU   
24 STRADA ARINULUI MIKULIN ARADUL NOU   
25 STRADA ARMONIEI   ARADUL NOU   



 30

26 STRADA ASCANIU CRIŞAN   ARADUL NOU   
27 STRADA BICAZ   ARADUL NOU   
28 STRADA CÂMPIA TURZII   ARADUL NOU   
29 STRADA CARANSEBEŞ L.TOLSTOI ARADUL NOU   
30 STRADA CASTANILOR OLGA BANCIC ARADUL NOU   
31 STRADA CIBINULUI STEFAN ZWEIGH ARADUL NOU   
32 STRADA COLONIŞTILOR   ARADUL NOU   
33 STRADA COLŢIŞOR   ARADUL NOU   

34 STRADA
CONSTANTIN TICU 
DUMITRESCU   ARADUL NOU   

35 STRADA CONSTITUŢIEI   ARADUL NOU   
36 STRADA CORNELIA BODEA    ARADUL NOU   
37 STRADA CRÂNGULUI DARWIN ARADUL NOU   
38 STRADA DOGARILOR   ARADUL NOU   

39 STRADA
DR. GHEORGHE  
ŞERBAN  STR.II ARADUL NOU   

40 STRADA DR. LAZĂR AUGUSTIN STR.III ARADUL NOU   
41 STRADA DR. MIHAIL MĂRCUŞ  STR.I ARADUL NOU   
42 STRADA DUMITRU BAGDAZAR   ARADUL NOU   
43 STRADA ECONOMULUI   ARADUL NOU   
44 STRADA FICUSULUI   ARADUL NOU   
45 PIAŢA  GARA ARADUL NOU   ARADUL NOU   
46 STRADA IOSIF LENGYEL ALEXANDRU SAHIA ARADUL NOU PATRON FIRMA MOBILA 
47 STRADA LAURENŢIU LUCA   ARADUL NOU MEDIC 
48 STRADA LUGOJULUI PAVLOV ARADUL NOU   
49 STRADA LUMINII   ARADUL NOU   
50 STRADA MĂGHERAN MARTINOVICI ARADUL NOU   
51 STRADA MERIŞOR   ARADUL NOU   
52 STRADA MOLIDULUI   ARADUL NOU   
53 STRADA MOVILEI   ARADUL NOU   
54 STRADA MUNCII   ARADUL NOU   
55 ALEEA  MUNCII   ARADUL NOU   



 31

56 STRADA MUŞCATEI   ARADUL NOU   
57 STRADA NALBEI   ARADUL NOU   
58 STRADA NICOLAI GOGOL   ARADUL NOU SCRIITOR RUS 
59 STRADA OGORULUI   ARADUL NOU   
60 STRADA ORŞOVA TURGHENIEV ARADUL NOU   
61 STRADA OSTAŞULUI   ARADUL NOU   
62 STRADA PANDURILOR   ARADUL NOU   
63 STRADA PĂCII   ARADUL NOU   
64 STRADA PETUNIEI   ARADUL NOU   
65 STRADA PIERSICILOR   ARADUL NOU   
66 STRADA PINULUI   ARADUL NOU   
67 STRADA POPA ŞAPCĂ   ARADUL NOU   
68 STRADA POSADA   ARADUL NOU   
69 STRADA SEMENICULUI MAXIM GORKI ARADUL NOU   

70 STRADA SIGISMUND BORLEA   ARADUL NOU 
FIGURĂ PROGRESISTĂ 
DUPĂ 1848 

71 STRADA SPICULUI   ARADUL NOU   
72 STRADA STAN DRAGU   ARADUL NOU PROGRESIST SEC. XIX 
73 STRADA SULINA   ARADUL NOU   
74 STRADA SUNĂTOAREI   ARADUL NOU   
75 STRADA ŞTEFAN CEL MARE   ARADUL NOU   
76 CALEA  TIMIŞORII B-DUL KARL MARX ARADUL NOU   
77 STRADA TRIFOIULUI   ARADUL NOU   
78 STRADA VIILOR   ARADUL NOU   
79 STRADA ZIMBRULUI   ARADUL NOU   
80 STRADA A. LAURIAN   BUJAC   
81 STRADA ALUNULUI GARIBALDI BUJAC   

82 STRADA ARON PUMNUL   BUJAC 
PROFESOR ŞI 
SCRIITOR 

83 STRADA AVIAŢIEI   BUJAC   
84 STRADA BUCURESTI   BUJAC   
85 PIAŢA BUJAC   BUJAC   



 32

86 STRADA BUZIAŞ REAZIN STENCA BUJAC   
87 STRADA CAISULUI   BUJAC   
88 STRADA CÂMPENI   BUJAC   
89 STRADA CRAIOVEI   BUJAC   
90 STRADA DIANA   BUJAC   
91 STRADA DIMITRIE ŢICHINDEAL   BUJAC   
92 STRADA DRAGOŞ VODĂ BERNATH ANDREI BUJAC   
93 STRADA EMILIAN   BUJAC   
94 STRADA GHEORGHE  GROZA   BUJAC   
95 STRADA GHIOCEILOR   BUJAC   
96 STRADA GLORIEI   BUJAC   
97 STRADA HERODOT   BUJAC   
98 STRADA INDEPENDENŢEI   BUJAC   
99 STRADA IOSIF NĂDEJDE   BUJAC   

100 STRADA LĂCRIMIOARELOR   BUJAC   
101 STRADA LETIŢIA   BUJAC   
102 STRADA LEULUI   BUJAC   
103 STRADA LIBERTĂŢII   BUJAC   
104 STRADA LUPENI   BUJAC   
105 STRADA MACEDONIEI   BUJAC   
106 STRADA MARNEI   BUJAC   
107 STRADA MĂGUREI TCACENCO BUJAC   
108 STRADA MĂLIN GROMOVA BUJAC   
109 STRADA MIMOZEI   BUJAC   
110 STRADA MIRCEA VODĂ   BUJAC   
111 STRADA NĂSĂUD TANCICI BUJAC   
112 STRADA NUFĂR   BUJAC   
113 STRADA ORFEU   BUJAC   
114 STRADA ORIZONTULUI   BUJAC   
115 STRADA PĂLTINIŞ   BUJAC   
116 STRADA PETRU MAIOR   BUJAC SCRIITOR SI ISTORIC 
117 STRADA PROGRESULUI   BUJAC   



 33

118 STRADA PROMETEU   BUJAC   
119 STRADA SÂNZIENELOR   BUJAC   
120 STRADA SEPTIMIU   BUJAC   
121 STRADA SEVER BOCU DECEBAL BUJAC   
122 STRADA SLATINEI TIULENIN BUJAC   
123 STRADA SOLOMON   BUJAC REVOLUŢIONAR 1848 
124 STRADA SPORTULUI   BUJAC   
125 STRADA SUCEAVA COLUMB BUJAC   
126 STRADA TEUZ   BUJAC   
127 STRADA TIBERIU   BUJAC   
128 STRADA TIBERIU BREDICEANU   BUJAC COMPOZITOR 

129 STRADA TRAIAN GROZĂVESCU   BUJAC 
TENOR DE TALIE 
MONDIALA 

130 STRADA TROTUŞULUI PETRONIU BUJAC   
131 STRADA ŢEBEI   BUJAC   
132 STRADA ULMULUI TITU MAIORESCU BUJAC   
133 STRADA ULPIU   BUJAC   
134 STRADA VENEŢIEI   BUJAC   
135 STRADA ZÂNELOR   BUJAC   
136 STRADA ALEXANDRU VOLTA   CADAŞ  SILVAŞ   
137 STRADA BULGARĂ   CADAŞ  SILVAŞ   
138 STRADA CUPTORULUI   CADAŞ  SILVAŞ   
139 STRADA DUMBRAVA ROŞIE   CADAŞ  SILVAŞ   
140 STRADA FILOTEI   CADAŞ  SILVAŞ   
141 STRADA ION MEHEDINŢEANU   CADAŞ  SILVAŞ TIPOGRAF GAZETAR 
142 STRADA LUNGĂ   CADAŞ  SILVAŞ   
143 STRADA PODULUI   CADAŞ  SILVAŞ   
144 STRADA PORUMBACULUI   CADAŞ  SILVAŞ   
145 STRADA ROSMARINULUI   CADAŞ  SILVAŞ   
146 STRADA VADULUI   CADAŞ  SILVAŞ   
147 STRADA VESELIEI   CADAŞ  SILVAŞ   
148 STRADA VULTURILOR   CADAŞ  SILVAŞ   



 34

149 STRADA DR. TEODOR BOTIŞ   CARTIERUL VERDE PROFESOR TEOLOG 
150 STRADA FLORIN BĂNESCU   CARTIERUL VERDE PROZATOR 
151 STRADA GEZA GRUBER   CARTIERUL VERDE   
152 STRADA IOAN ROBU   CARTIERUL VERDE   
153 STRADA LADISLAU BROSOVSZKY   CARTIERUL VERDE FOTBALIST 
154 STRADA NICOLAE BOBOC   CARTIERUL VERDE COMPOZITOR 
155 STRADA ZOLTAN FARMATI   CARTIERUL VERDE   
156 STRADA 1DECEMBRIE1918- TÂRNAVELOR,  I. ROBU CENTRU   
157 STRADA 9 MAI_   CENTRU   
158 STRADA A.D.XENOPOL   CENTRU   
159 STRADA ACADEMIA TEOLOGICĂ PAROŞENI     +CHOPIN CENTRU   

160 PIAŢA 
ACADEMICIAN  CAIUS  
IACOB PIAŢA VASILE ROAITĂ CENTRU   

161 ALEEA  AGNITA   CENTRU   
162 ALEEA  ALBAC   CENTRU   
163 STRADA ALECU RUSSO   CENTRU   
164 STRADA ALEXANDRU GAVRA ROZA LUXEMBURG CENTRU   
165 STRADA ANDREI MUREŞANU ECATERINA VARGA CENTRU POET 
166 PIAŢA  ARENEI ROMÂNĂ CENTRU   
167 STRADA ARON COTRUŞ CIUCAŞULUI CENTRU POET 
168 STRADA AVIATOR GEORGESCU   CENTRU   
169 PIAŢA  AVRAM IANCU   CENTRU   
170 STRADA AVRIG STALINGRAD CENTRU   
171 ALEEA  AZUGA   CENTRU   
172 STRADA BANU  MĂRĂCINE   CENTRU   

173 STRADA BARABAS BELA 
IOANOVICI ARSA, 
AFINELOR CENTRU 

POET, POLITICIAN 
JURIST 

174 STRADA BELA BARTOK  FĂGĂRAŞ CENTRU COMPOZITOR 
175 PIAŢA  BIBICI MARGARETA PIAŢA M. NICOARĂ CENTRU   
176 STRADA BIHORULUI MUNTZER CENTRU   
177 STRADA BISTRIŢEI B. BRAINER CENTRU   
178 STRADA BLAJULUI   CENTRU   



 35

179 STRADA CAROL DAVILA   CENTRU MEDIC 
180 PIAŢA  CATEDRALEI PIAŢA FILIMON SÂRBU CENTRU   
181 ALEEA  CĂLIMĂNEŞTI   CENTRU   
182 STRADA CĂLUGĂRENI   CENTRU   
183 STRADA CEAHLAU BETHOVEN CENTRU   
184 STRADA CEAIKOVSKI N. FILIPESCU CENTRU   
185 STRADA CLOŞCA   CENTRU   
186 STRADA CONSTANŢA HODOŞ   CENTRU ROMANCIERĂ 
187 PARCUL COPIILOR   CENTRU   
188 STRADA CORNELIU COPOSU LACULUI CENTRU   
189 PARCUL CORNELIU COPOSU PĂDURICE CENTRU   
190 STRADA COZIA IOZSA BELA CENTRU   
191 STRADA CRIŞAN   CENTRU   
192 STRADA CSIKI  GERGELY  TURNULUI CENTRU   
193 STRADA DACILOR   CENTRU   
194 B-DUL  DECEBAL ARMATA POPORULUI CENTRU   
195 STRADA DESSEANU   CENTRU AVOCAT 
196 STRADA DIMITRIE BOLINTINEANU   CENTRU POET 

197 STRADA
DOCTOR ION 
GEORGESCU SEBEŞULUI CENTRU   

198 STRADA DOREL SIBII GRĂNICERILOR CENTRU SCRIITOR 

199 STRADA DR. IOAN SUCIU MAIAKOVSKI CENTRU 
ORGANIZATOR MAREA 
UNIRE 

200 PIAŢA  DRAPELULUI PIAŢA PODGORIA CENTRU   
201 STRADA ECATERINA TEODOROIU   CENTRU   
202 STRADA ELENA GHIBA BIRTA   CENTRU   

203 STRADA EMANOIL GOJDU   CENTRU 
AVOCAT SI PATRIOT 
ARDELEAN 

204 PARCUL MIHAI EMINESCU   CENTRU   
205 STRADA EPISCOPIEI 7 NOIEMBRIE CENTRU   
206 STRADA EROUL  NECUNOSCUT   CENTRU   
207 PARCUL EUROPA   CENTRU   



 36

208 ALEEA  FĂGET   CENTRU   
209 STRADA FLORILOR   CENTRU   
210 PIAŢA   GĂRII   CENTRU   
211 STRADA GEORGE COŞBUC   CENTRU POET 
212 PIAŢA  GEORGE ENESCU   CENTRU COMPOZITOR 
213 STRADA GHEORGHE  LAZĂR   CENTRU DASCAL, TEOLOG  

214 STRADA GHEORGHE BARIŢIU   CENTRU 
ISTORIC ŞI PUBLICIST 
ROMÂN  

215 STRADA
GHEORGHE POPA DE 
TEIUŞ STEJARULUI CENTRU   

216 STRADA GHEORGHE ŞINCAI   CENTRU   
217 B-DUL  G-RAL DRAGALINA   CENTRU   
218 SPLAIUL G-RAL PRAPORGESCU   CENTRU   
219 STRADA G-RAL TRAIAN MOŞOIU BARBUSSE CENTRU   
220 B-DUL  G-RAL VASILE  MILEA V.I. LENIN CENTRU   

221 STRADA
GRIGORE 
ALEXANDRESCU   CENTRU PICTOR 

222 STRADA HAIDUCILOR   CENTRU   

223 PIAŢA HEIM DOMOKOS PIAŢA VECHE CENTRU 
ARHITECT  FOST 
PRIMAR 

224 STRADA HORIA   CENTRU   
225 STRADA I.I. C. BRĂTIANU 30 DECEMBRIE CENTRU OM POLITIC 
226 STRADA ILARIE CHENDI   CENTRU CRITIC LITERAR 
227 STRADA IOAN ALEXANDRU MOŞ AJUN, INEULUI CENTRU POET 
228 STRADA IOAN RUSU ŞIRIANU   CENTRU   
229 STRADA IOAN SAVA   CENTRU   
230 STRADA IOAN VIDU VĂLIUG+MAGELAN CENTRU COMPOZITOR 
231 STRADA ION ANDREESCU   CENTRU PICTOR 
232 STRADA ION LUCA CARAGIALE   CENTRU SCRIITOR 
233 STRADA IULIAN GROZESCU   CENTRU POET 
234 CALEA  IULIU MANIU CALEA ARMATEI ROSII CENTRU POLITICIAN ROMAN 
235 STRADA IUSTIN MARŞIEU BUŞTENI CENTRU ZIARIST, PREFECT  



 37

236 STRADA KUNCZ ALADAR SOARELUI CENTRU SCRIITOR 
237 STRADA LABIRINT   CENTRU   

238 STRADA LUCIAN BLAGA 
MIRON 
CONSTANTINESCU CENTRU POET 

239 STRADA LUDOVIC SZANTAY SĂVINEŞTI CENTRU ARHITECT 
240 PIAŢA    LUTHER PIAŢA BLAJULUI CENTRU   
241 STRADA MĂRĂŞEŞTI   CENTRU   
242 STRADA MĂRŢIŞOR   CENTRU   
243 STRADA MEŢIANU CERNEI+ FR. LISZT CENTRU   
244 STRADA MIHAI EMINESCU   CENTRU POET 
245 PIAŢA  MIHAI VITEAZUL   CENTRU   
246 STRADA MIRCEA STĂNESCU   CENTRU POET 
247 STRADA MIRON COSTIN   CENTRU CRONICAR ROMÂN 
248 STRADA MOŢILOR   CENTRU   
249 STRADA MUCIUS SCAEVOLA   CENTRU   
250 STRADA NECULCE   CENTRU   

251 STRADA
NELU ARISTIDE 
DRAGOMIR PENEŞ CURCANUL CENTRU   

252 STRADA NICOLA ALEXICI BRUMĂREL CENTRU PICTOR PROFESOR 

253 STRADA NICOLAE BĂLCESCU I.G. DUCA CENTRU 
SCRIITOR, 
REVOLUŢIONAR 

254 STRADA NICOLAE GRIGORESCU   CENTRU PICTOR 
255 STRADA OCTAVIAN GOGA EUGEN POITIER CENTRU POET 
256 PIAŢA   OLIMP   CENTRU   
257 STRADA OLIMPIADEI B.ŞT. DELAVRANCEA CENTRU   
258 STRADA ONISIFOR GHIBU KRUPSCAIA CENTRU PROFESOR 
259 STRADA PARIS   CENTRU   
260 STRADA PATRIA   CENTRU   
261 STRADA PAUL CHINEZUL   CENTRU   
262 PIAŢA PLEVNEI   CENTRU   
263 STRADA PLUGARILOR   CENTRU   
264 PIAŢA  POMPIERILOR   CENTRU   



 38

265 ALEEA POSTAVULUI   CENTRU   

266 STRADA PREPARANDIEI 
NARCISELOR, 
ATHANASOV, A. GAVRA CENTRU   

267 ALEEA  RĂSĂRITULUI   CENTRU   

268 PARCUL 
RECONCILIERII  
ROMÂNO  MAGHIARE   CENTRU   

269 STRADA REŞIŢEI GUTEMBERG CENTRU   
270 B-DUL  REVOLUŢIEI REPUBLICII CENTRU   
271 STRADA ROBĂNEŞTI   CENTRU   
272 CALEA   ROMANILOR   CENTRU   
273 STRADA ROMÂNULUI   CENTRU   
274 STRADA ROMEI   CENTRU   

275 STRADA ROMUL VELICIU PARÂNG CENTRU 
AVOCAT, FOST 
PREFECT 

276 STRADA ROMULUS CĂRPINIŞAN FRATERNITĂŢII CENTRU   
277 STRADA SABIN DRĂGOI   BUCURA CENTRU ISTORIC 
278 STRADA SALACZ GYULA PAGANINI, MĂCINULUI CENTRU PRIMAR ARAD 
279 STRADA SAVA TEKELIA AGRIŞELOR CENTRU   
280 STRADA SCURTĂ   CENTRU   
281 STRADA SIMION BALINT   CENTRU REVOLUŢIONAR 1848 
282 STRADA SINAGOGEI   CENTRU   
283 STRADA SINAIA C. BEMM CENTRU   
284 PIAŢA    SPITALULUI   CENTRU   
285 PIAŢA  SPORTURILOR   CENTRU   
286 STRADA ŞTEFAN  CICIO POP 6 MARTIE CENTRU JURIST ŞI OM POLITIC 

287 B-DUL      
ŞTEFAN AUGUSTIN 
DOINAŞ 

C.D. GHEREA, 
I.ANTONESCU CENTRU POET 

288 STRADA TÂRGOVIŞTE   CENTRU   
289 SPLAIUL TOTH SANDOR   CENTRU   
290 STRADA TRANSILVANIEI PASTEUR, CIONTEA CENTRU   

291 STRADA TRIBUNUL AXENTE   CENTRU 
ARMATA LUI IANCU 
1848 



 39

292 STRADA TRIBUNUL BUTEANU   CENTRU 
ARMATA LUI IANCU 
1848 

293 STRADA TRIBUNUL DOBRA   CENTRU   
294 STRADA TRIUMFULUI   CENTRU   
295 PARCUL TUDOR ARGHEZI   CENTRU POET 
296 STRADA TUDOR VLADIMIRESCU   CENTRU   
297 STRADA UDREA   CENTRU   
298 STRADA UNIRII PETOFI CENTRU   
299 STRADA VÂRFUL CU DOR   CENTRU   
300 STRADA VASILE ALECSANDRI   CENTRU POET 
301 STRADA VASILE GOLDIŞ ANATOL FRANCE CENTRU OM POLITIC 
302 STRADA VICENŢIU BABEŞ   CENTRU   
303 STRADA VOLTAIRE   CENTRU   
304 STRADA W.A. MOZART   CENTRU   
305 STRADA WEITZER   CENTRU FILANTROP DIN ARAD 
306 STRADA ZRENJANIN OCCIDENT CENTRU   
307 STRADA BALADEI   CONFECŢII   
308 STRADA PROF. NICOLAE ONCU NECULUŢĂ CONFECŢII PROFESOR AVOCAT 
309 STRADA RODNEI P. SAROSI CONFECŢII   
310 STRADA STREIULUI SIMA DONCA CONFECŢII   
311 STRADA TÂRGULUI   CONFECŢII   
312 STRADA BADEA CÂRŢAN   DRĂGĂŞANI   
313 STRADA BARBU LĂUTARU   DRĂGĂŞANI   
314 STRADA BÂRSEI LAHOVARI DRĂGĂŞANI   
315 STRADA BLANDUZIEI   DRĂGĂŞANI   
316 STRADA CĂMINULUI   DRĂGĂŞANI   
317 STRADA CIOCÂRLIEI ST. PLAVĂT DRĂGĂŞANI   
318 STRADA CLOPOŢEILOR   DRĂGĂŞANI   
319 STRADA CUZA VODĂ   DRĂGĂŞANI   
320 STRADA DORNEI   DRĂGĂŞANI   
321 STRADA EMIL GÂRLEANU   DRĂGĂŞANI SCRIITOR 
322 STRADA GHICA VODĂ   DRĂGĂŞANI   



 40

323 STRADA GRIGORE URECHE   DRĂGĂŞANI   
324 STRADA HUNEDOAREI S.PÂRVULESCU DRĂGĂŞANI   
325 STRADA  IAKOB CARDOS  ŞTIRBEI VODĂ DRĂGĂŞANI AGHIOTANT ROMÂN  
326 STRADA IALOMIŢEI HAIA LIFSITZ DRĂGĂŞANI   
327 STRADA ILIA   DRĂGĂŞANI   
328 STRADA MĂRGĂRITAR   DRĂGĂŞANI   
329 STRADA MIHAIL KOGĂLNICEANU   DRĂGĂŞANI SCRIITOR, GAZETAR  
330 STRADA MINERVEI   DRĂGĂŞANI   
331 STRADA MOŞILOR   DRĂGĂŞANI   
332 SPLAIUL MUREŞULUI MALUL MURESULUI DRĂGĂŞANI   
333 STRADA PANAIT CERNA   DRĂGĂŞANI   
334 STRADA PRIMĂVERII   DRĂGĂŞANI   
335 STRADA PUTNEI   DRĂGĂŞANI   
336 STRADA REMUS   DRĂGĂŞANI   
337 STRADA SALCIEI I.P. MARAT DRĂGĂŞANI   
338 PIAŢA SÂRBEASCĂ   DRĂGĂŞANI   
339 STRADA SIBIULUI J. JAURES DRĂGĂŞANI   
340 STRADA SIMERIA   DRĂGĂŞANI   
341 STRADA SPĂTARUL BORCEA   DRĂGĂŞANI   
342 STRADA ŞELIMBĂR   DRĂGĂŞANI   
343 STRADA TRANDAFIRILOR   DRĂGĂŞANI   
344 STRADA VERONICA MICLE   DRĂGĂŞANI   
345 STRADA NICOLAE ŞTEFU GAROAFELOR FUNCŢIONARILOR PROFESOR 
346 STRADA DELTEI   FUNCŢIONARILOR   
347 STRADA FELEACULUI   FUNCŢIONARILOR   
348 STRADA IOAN MOLDOVAN   FUNCŢIONARILOR   
349 STRADA MĂTĂSARI   FUNCŢIONARILOR   
350 PIAŢA  MICĂ   FUNCŢIONARILOR   
351 STRADA MILITARILOR   FUNCŢIONARILOR   
352 STRADA OCTAV BĂNCILĂ   FUNCŢIONARILOR PICTOR 
353 STRADA SIMION BĂRNUŢIU   FUNCŢIONARILOR PROZATOR 
354 STRADA ŞELARI   FUNCŢIONARILOR   



 41

355 STRADA CORIOLAN PETREANU MARGARETELOR FUNC'ŢIONARILOR 
CERCETATOR AL ARTEI 
TRANSILVANE 

356 STRADA MESERIEI   FUNC'ŢIONARILOR   
357 STRADA TEODOR CEONTEA MARINARILOR FUNC'ŢIONARILOR   

358 STRADA ALEXANDRU VLAD RĂCHITEI FUNCŢ'IONARILOR 
GENERAL FOST 
PRIMAR 

359 STRADA AVIATOR VUIA   FUNCŢ'IONARILOR   
360 STRADA HAICA SAVA   FUNCŢ'IONARILOR   
361 CALEA  VICTORIEI   FUNCŢ'IONARILOR   
362 STRADA VOLUNTARILOR   FUNCŢ'IONARILOR   
363 STRADA ALEXANDRU CEL BUN   GAI DOMNITOR 
364 STRADA ANTON PANN   GAI   
365 STRADA BOGDAN VOIEVOD  KOSMODEMIANSKAIA GAI   
366 STRADA CAMELIEI   GAI   
367 STRADA CÂMPUL HIPODROM   GAI   
368 STRADA CÂMPURILOR   GAI   
369 STRADA CĂLŢUNAŞ   GAI   
370 STRADA CODRII COSMINULUI   GAI   
371 STRADA CODRULUI   GAI   
372 STRADA CONCORDIEI   GAI   
373 STRADA CORBULUI   GAI   
374 STRADA CORNULUI   GAI   
375 STRADA CURCUBEULUI   GAI   
376 STRADA DUNĂRII   GAI   
377 STRADA FAGULUI   GAI   
378 STRADA FÂNTÂNII   GAI   
379 STRADA FAURILOR   GAI   
380 STRADA GHEORGHE DIMA   GAI COMPOZITOR 
381 STRADA G-RAL DODA   GAI   
382 STRADA GRAURULUI   GAI   
383 STRADA GRĂDINARILOR   GAI   
384 STRADA GREIERILOR   GAI   



 42

385 STRADA GROZĂVEŞTI   GAI   
386 STRADA HATMAN ARBORE   GAI PERSONAJ ISTORIC 

387 STRADA
I  ZONA INDUSTRIALA 
ARAD VEST   GAI   

388 STRADA ION CÂMPINEANU   GAI   
389 STRADA IEDEREI   GAI   

390 STRADA
II ZONA INDUSTRIALA 
ARAD VESTI   GAI   

391 STRADA
III ZONA INDUSTRIALA 
ARAD VEST   GAI   

392 STRADA ION CREANGĂ   GAI   

393 STRADA
IV ZONA INDUSTRILALA 
ARAD  VEST   GAI   

394 STRADA IZVOR   GAI   
395 STRADA LAPTELUI   GAI   
396 STRADA LEANDRULUI   GAI   
397 STRADA MAGNOLIEI   GAI   
398 STRADA MĂGURELE   GAI   
399 STRADA MEŞTERUL MANOLE   GAI   
400 STRADA NICOLAE GOLESCU   GAI OM POLITIC 
401 STRADA NOUĂ   GAI   
402 STRADA ORHIDEEI   GAI   
403 STRADA PĂCURARILOR   GAI   
404 STRADA RADU NEGRU   GAI   

405 STRADA SPĂTARUL PREDA   GAI 
LUPTĂTOR ÎMPOTRIVA 
TURCILOR 

406 STRADA SULFINEI   GAI   
407 STRADA ŞTEFAN TENEŢCHI PAJIŞTEI,  MATRAZOV GAI PICTOR 
408 STRADA TRIBUNUL CORCHEŞ   GAI   
409 STRADA UNIVERSULUI   GAI   
410 STRADA ZAMBILELOR   GAI   
411 STRADA ARCAŞILOR   GRADIŞTE   



 43

412 STRADA ARDEALULUI   GRADIŞTE   
413 STRADA BOEMIEI   GRADIŞTE   
414 STRADA BRADULUI MICIURIN GRADIŞTE   
415 STRADA BUCIUMULUI IALTA GRADIŞTE   
416 STRADA ION AGÂRBICEANU   GRADIŞTE SCRIITOR 
417 STRADA ANTIM IVIREANUL   GRĂDIŞTE MITROPOLIT 
418 STRADA ANTON CEHOV   GRĂDIŞTE SCRIITOR  RUS 
419 STRADA ARH. CZIGLER ANTONIU   GRĂDIŞTE ARHITECT 
420 STRADA AV. BOJAN ALEXANDRU   GRĂDIŞTE AVOCAT 
421 STRADA CÂMPUL FLORILOR   GRĂDIŞTE   
422 PIAŢA  CARPAŢI   GRĂDIŞTE   
423 STRADA CASTOR   GRĂDIŞTE   
424 STRADA COMETEI   GRĂDIŞTE   
425 STRADA COMUNARZILOR   GRĂDIŞTE   
426 STRADA COSTACHE NEGRUZZI   GRĂDIŞTE   
427 STRADA CRASNA HORAŢIU GRĂDIŞTE   
428 STRADA CRISTAL   GRĂDIŞTE   
429 STRADA DIAMANT   GRĂDIŞTE   
430 STRADA DIMITRIE BONCIU   GRĂDIŞTE   
431 STRADA DIMITRIE CANTEMIR   GRĂDIŞTE POET 
432 STRADA DOINEI   GRĂDIŞTE   

433 STRADA DUILIU ZAMFIRESCU GRĂDIŞTE GRĂDIŞTE 
PROZATOR POET 
PUBLICIST 

434 STRADA EGALITAŢII   GRĂDIŞTE   
435 STRADA GELU   GRĂDIŞTE   
436 STRADA GORUNULUI KUTUZOV GRĂDIŞTE   
437 STRADA GRÂULUI BRUTUS GRĂDIŞTE   
438 STRADA GRIGORE TOCILESCU   GRĂDIŞTE SCRIITOR 
439 STRADA HORTENZIA   GRĂDIŞTE   
440 STRADA IACOB MUREŞAN   GRĂDIŞTE   
441 STRADA IANCU JIANU   GRĂDIŞTE   
442 STRADA IOAN BUDAI DELEANU   GRĂDIŞTE   



 44

443 STRADA IOAN SLAVICI   GRĂDIŞTE   
444 STRADA ION MINULESCU   GRĂDIŞTE   
445 STRADA IV GRADINA POŞTEI    GRĂDIŞTE   
446 STRADA LUCREŢIA   GRĂDIŞTE   
447 STRADA MIERLEI   GRĂDIŞTE   
448 STRADA MILCOV   GRĂDIŞTE   
449 STRADA MORAVIEI   GRĂDIŞTE   
450 STRADA ODOBESCU   GRĂDIŞTE   
451 STRADA ORADEA   GRĂDIŞTE   
452 STRADA ORIENT   GRĂDIŞTE   
453 STRADA ORION   GRĂDIŞTE   
454 STRADA PARTIZANILOR   GRĂDIŞTE   
455 STRADA PĂPĂDIEI   GRĂDIŞTE   
456 STRADA PELICANULUI V. ONITIU GRĂDIŞTE   
457 STRADA PESCARILOR   GRĂDIŞTE   
458 STRADA PETRU PIPOŞ   GRĂDIŞTE PROFESOR 
459 STRADA PETRU RAREŞ   GRĂDIŞTE   

460 STRADA
PICTOR CORNEL 
MINIŞAN    GRĂDIŞTE PICTOR 

461 STRADA PORUMBŢTEI   GRĂDIŞTE   
462 STRADA PORUMBULUI MATEOTI GRĂDIŞTE   
463 STRADA PRIVIGHETOAREI   GRĂDIŞTE   
464 STRADA PRUNULUI SUVOROV+SURUŢIU GRĂDIŞTE   
465 STRADA RAHOVEI   GRĂDIŞTE   
466 STRADA RÂNDUNICII   GRĂDIŞTE   
467 STRADA RÂŞNOV   GRĂDIŞTE   
468 STRADA RĂZBOIENI   GRĂDIŞTE   
469 STRADA RĂZVAN   GRĂDIŞTE   
470 STRADA ROMANIŢEI   GRĂDIŞTE   
471 ALEEA ROMANŢA   GRĂDIŞTE   
472 STRADA ROZELOR   GRĂDIŞTE   
473 STRADA SALCÂMULUI   GRĂDIŞTE   



 45

474 STRADA SALONTEI MAKARENKO GRĂDIŞTE   
475 STRADA SATELIT   GRĂDIŞTE   
476 STRADA SMEUREI   GRĂDIŞTE   
477 STRADA SOMEŞULUI   GRĂDIŞTE   
478 STRADA STEFAN LUDWIG ROTH ZONA SANEVIT GRĂDIŞTE   
479 STRADA ŞOIMULUI   GRĂDIŞTE   

480 STRADA
ŞTEFAN  OCTAVIAN  
IOSIF   GRĂDIŞTE   

481 STRADA TIMOTEI CIPARIU   GRĂDIŞTE LINVIST TEOLOG 
482 STRADA TISMANA   GRĂDIŞTE   
483 STRADA TOPORAŞ   GRĂDIŞTE   
484 STRADA TRENULUI   GRĂDIŞTE   
485 STRADA TRIAJ   GRĂDIŞTE   
486 STRADA TURTURICII   GRĂDIŞTE   
487 STRADA V GRADINA POŞTEI     GRĂDIŞTE   
488 STRADA VASILE NECULA   GRĂDIŞTE   
489 STRADA VĂRĂDIEI   GRĂDIŞTE   
490 STRADA VEZUVIU   GRĂDIŞTE   
491 STRADA VI GRADINA POŞTEI   GRĂDIŞTE   

492 STRADA VICTOR EFTIMIU   GRĂDIŞTE 
POET PROZATOR 
PUBLICIST 

493 STRADA VIDRA   GRĂDIŞTE   
494 STRADA VII GRADINA POŞTE I   GRĂDIŞTE   
495 STRADA VIII GRADINA POŞTEI     GRĂDIŞTE   
496 STRADA VIITORULUI   GRĂDIŞTE   
497 STRADA VIŞINULUI   GRĂDIŞTE   
498 STRADA VOIEVOD MOGA   GRĂDIŞTE   
499 STRADA ZĂRANDULUI   GRĂDIŞTE   
500 CALEA  ZIMANDULUI   GRĂDIŞTE   

501 STRADA ZSIGMOND MORICZ   GRĂDIŞTE 
SCRIITOR CLASIC 
MAGHIAR 

502 ALEEA I  INSULA MURES    INSULA MUREŞ   



 46

503 ALEEA II  INSULA MURES    INSULA MUREŞ   
504 ALEEA III  INSULA MURES    INSULA MUREŞ   
505 ALEEA IV  INSULA MURES    INSULA MUREŞ   
506 ALEEA IX  INSULA MURES    INSULA MUREŞ   
507 ALEEA V  INSULA MURES    INSULA MUREŞ   
508 ALEEA VI  INSULA MURES    INSULA MUREŞ   
509 ALEEA VII  INSULA MURES    INSULA MUREŞ   
510 ALEEA VIII  INSULA MURES    INSULA MUREŞ   
511 ALEEA X  INSULA MURES    INSULA MUREŞ   
512 ALEEA XI  INSULA MURES    INSULA MUREŞ   
513 ALEEA XII  INSULA MURES    INSULA MUREŞ   
514 ALEEA XIII  INSULA MURES    INSULA MUREŞ   
515 ALEEA XIV  INSULA MURES    INSULA MUREŞ   
516 ALEEA XIX  INSULA MURES    INSULA MUREŞ   
517 ALEEA XV  INSULA MURES    INSULA MUREŞ   
518 ALEEA XVI  INSULA MURES    INSULA MUREŞ   
519 ALEEA XVII  INSULA MURES    INSULA MUREŞ   
520 ALEEA XVIII  INSULA MURES    INSULA MUREŞ   
521 ALEEA XX  INSULA MURES    INSULA MUREŞ   
522 STRADA AGRICULTORILOR   ION  G.  DUCA   
523 STRADA ALBINELOR   ION  G.  DUCA   
524 STRADA ARIEŞULUI   ION  G.  DUCA   
525 STRADA BUCOVINEI   ION  G.  DUCA   
526 STRADA BUMBACULUI BELOIANIS NIKOS ION  G.  DUCA   
527 STRADA CĂLĂRAŞILOR   ION  G.  DUCA   
528 STRADA CIPRIAN PORUMBESCU   ION  G.  DUCA   
529 STRADA CIREŞOAIEI   ION  G.  DUCA   
530 STRADA IOAN BREZOIANU   ION  G.  DUCA   
531 STRADA MOLDOVEI   ION  G.  DUCA   
532 STRADA MUNTENIEI   ION  G.  DUCA   
533 STRADA OLTENIEI   ION  G.  DUCA   
534 STRADA OLTULUI   ION  G.  DUCA   



 47

535 STRADA PALTINULUI WEXLER ION  G.  DUCA   
536 STRADA PLOPILOR   ION  G.  DUCA   
537 STRADA POETULUI   ION  G.  DUCA   
538 STRADA RETEZAT   ION  G.  DUCA   
539 ALEEA  SATURN   ION  G.  DUCA   
540 STRADA SECEREI   ION  G.  DUCA   
541 STRADA TOAMNEI   ION  G.  DUCA   
542 STRADA JIULUI   ION  G. DUCA   
543 STRADA LIVEZILOR   ION  G. DUCA   
544 STRADA NEGOI COLUMB ION  G. DUCA   
545 STRADA CÂMPUL LINIŞTII   ION G. DUCA   
546 ALEEA DEJ   ION G. DUCA   
547 STRADA DORULUI   ION G. DUCA   
548 STRADA FĂT FRUMOS   ION G. DUCA   
549 STRADA FOIŞOR   ION G. DUCA   
550 STRADA FRAGILOR   ION G. DUCA   
551 STRADA FRAŢII NEUMANN C.UTA ION G. DUCA   
552 STRADA FULGERULUI   ION G. DUCA   
553 ALEEA  HERCULE   ION G. DUCA   
554 ALEEA  HIPOCRAT   ION G. DUCA   
555 STRADA STUPILOR   ION G. DUCA   
556 STRADA ŞTEFAN  LUCHIAN   ION G. DUCA   
557 STRADA ŢEPEŞ VODA   ION G. DUCA   
558 STRADA URSULUI   ION G. DUCA   
559 PIAŢA  UTA   ION G. DUCA   

560 STRADA TRIBUNUL ANDREICA   ION G. DUCA 
DIN ARMATA LUI IANCU  
1848 

561 STRADA FECIOAREI   ION.G. DUCA   
562 STRADA ROŞIORILOR   ION.G. DUCA   
563 STRADA TIMIŞULUI   ION.G. DUCA   
564 STRADA TOTH ARPAD SZABO ARPAD ION.G. DUCA POET MAGHIAR 
565 STRADA TURDEI   ION.G. DUCA   



 48

566 STRADA VICTOR HUGO   ION.G. DUCA POET, DRAMATUIRG 
567 PARCUL 23 AUGUST   MICALACA   
568 STRADA ABRUD   MICALACA   
569 STRADA ADRIAN   MICALACA   
570 STRADA ALBA IULIA   MICALACA   

571 STRADA
ALEXANDRU POPESCU 
NEGURĂ   MICALACA POET 

572 STRADA
ALEXANDRU T. 
STAMATIAD   MICALACA POET 

573 STRADA AMURGULUI   MICALACA   
574 STRADA ARGEŞ   MICALACA   
575 STRADA BÂRZAVA N. CRISTEA  MICALACA   
576 STRADA BATIŞTEI   MICALACA   
577 STRADA BEIUŞ   MICALACA   
578 ALEEA  BORSEC   MICALACA   
579 STRADA BUJOR   MICALACA   
580 STRADA BUSUIOC   MICALACA   
581 STRADA BYRON   MICALACA SCRIITOR ENGLEZ 

582 STRADA CAIUS LEPA   MICALACA 
DOCTOR IN 
ETNOLOGIE 

583 STRADA CARAIMAN   MICALACA   
584 ALEEA  CENAD   MICALACA   
585 STRADA CERBULUI DOBROLIUBOV MICALACA   
586 STRADA CIOBANULUI   MICALACA   
587 STRADA CONSTANŢA   MICALACA   
588 STRADA CRINULUI BALOGH ZOLTAN MICALACA   
589 STRADA CRIZANTEMELOR   MICALACA   
590 STRADA DIGULUI   MICALACA   
591 STRADA DOSOFTEI   MICALACA   
592 STRADA DR. AVRĂMESCU VASILE    MICALACA   
593 STRADA DR. CORNEL RADU   MICALACA MEDIC 
594 STRADA DREPTAŢII   MICALACA   



 49

595 STRADA ELENA DRĂGOI    MICALACA ARTISTĂ 
596 STRADA EUGEN POPA   MICALACA POET 
597 STRADA EXTERIOR   MICALACA   
598 STRADA FABIUS   MICALACA   
599 STRADA FELIX   MICALACA   
600 STRADA FLUIERULUI   MICALACA   
601 STRADA FRAŢIEI   MICALACA   
602 STRADA GHEORGHE CIUHANDRU   MICALACA ISTORIC, PROTOPOP   
603 STRADA GHERGHINEI   MICALACA   

604 SPLAIUL 
G-RAL GHEORGHE  
MAGHERU   MICALACA COMANDANT MILITAR 

605 STRADA ILIE MĂDUŢĂ   MICALACA POET 
606 STRADA IMAŞULUI   MICALACA   
607 STRADA IOSIF PETCHOVSKI   MICALACA FOTBALIST 
608 STRADA IULIU TOADER   MICALACA PROFESOR 
609 STRADA JUNILOR   MICALACA   
610 STRADA LALELELOR   MICALACA   
611 STRADA LĂMÂIŢEI   MICALACA   
612 STRADA LERMONTOV   MICALACA   
613 STRADA LILIAC   MICALACA   
614 STRADA LIPOVEI   MICALACA   
615 STRADA LT.MJ.DUMA   MICALACA   
616 STRADA LUNCII   MICALACA   
617 STRADA MARCEL OLINESCU   MICALACA PROFESOR 
618 STRADA MARGINEI   MICALACA   
619 STRADA MAXIMILIAN   MICALACA ACTOR ROMÂN 
620 STRADA MILOVA   MICALACA   
621 STRADA MIORIŢA   MICALACA   
622 B-DUL   NICOLAE  TITULESCU   MICALACA OM POLITIC 
623 STRADA NICOLAE BRÂNZEU   MICALACA COMPOZITOR DIRIJOR 
624 STRADA NICOLAE TITULESCU   MICALACA OM POLITIC 
625 STRADA NUCET   MICALACA   



 50

626 STRADA PAVEL ALASZU   MICALACA PICTOR 
627 STRADA PĂSTORULUI   MICALACA   
628 STRADA PĂŞUNEI   MICALACA   
629 STRADA PĂULIŞ   MICALACA   
630 STRADA PODGORIEI   MICALACA   
631 STRADA POIANA   MICALACA   
632 STRADA PRIETENIEI   MICALACA   
633 STRADA PRUTULUI   MICALACA   
634 CALEA  RADNEI CALEA ARMATEI ROŞII MICALACA   
635 STRADA RENAŞTERII   MICALACA   
636 STRADA ROMUL LADEA   MICALACA SCULPTOR 
637 STRADA SĂVÂRŞIN   MICALACA   
638 STRADA SEMĂNĂTORILOR   MICALACA   
639 STRADA SEVERIN   MICALACA   
640 STRADA SIGHIŞOARA   MICALACA   
641 STRADA SIMFONIEI   MICALACA   
642 STRADA SIMION POPA   MICALACA   
643 PIAŢA  SOARELUI   MICALACA   
644 STRADA STÂNJENEL CREDINŢEI MICALACA   
645 STRADA ŞIRIEI   MICALACA   
646 STRADA TUŞNAD   MICALACA   
647 STRADA V.LUCACIU   MICALACA PR. DR. OM POLITIC 
648 STRADA VASLUI   MICALACA   
649 STRADA VIORELELOR   MICALACA   
650 STRADA VOINICILOR   MICALACA   
651 STRADA VRANCEI   MICALACA   
652 STRADA ZALĂU   MICALACA   
653 STRADA ZEFIR   MICALACA   
654 STRADA ZOE   MICALACA   
655 ALEEA ZORELELOR   MICALACA   
656 STRADA ARH. MILAN TABACOVICI IOSIF MERFI MUREŞEL   
657 STRADA BANATULUI   MUREŞEL   



 51

658 STRADA BASARAB I  ROSTOV MUREŞEL   
659 STRADA BERZEI I.PUŞCARIU MUREŞEL   
660 STRADA BOBÂLNA   MUREŞEL   
661 STRADA C. D. LOGA ADA MARINESCU MUREŞEL SCRIITOR 
662 STRADA CINCINAT PAVELESCU   MUREŞEL POET 
663 STRADA COL. ALEXANDRU LACU   MUREŞEL COLONEL 

664 STRADA
COL. CAIUS 
MIORENESCU   MUREŞEL   

665 STRADA
COL. GHEORGHE  IOAN 
MUREŞAN   MUREŞEL COLONEL 

666 STRADA 
COL. ŞTEFAN RENE 
MIHĂILESCU   MUREŞEL   

667 STRADA CONSTANTIN GURBAN   MUREŞEL PROTOPOP 
668 STRADA CORABIEI   MUREŞEL   
669 STRADA DIACONUL CORESI   MUREŞEL   
670 PIAŢA   EROILOR   MUREŞEL   
671 STRADA FURNICII   MUREŞEL   
672 STRADA GHEORGHE SION   MUREŞEL POET 
673 STRADA GLADIOLELOR HERŢEN MUREŞEL   
674 STRADA GUSTAV AUGUSTINI   MUREŞEL ZIARIST 
675 STRADA GUTUILOR   MUREŞEL   
676 STRADA ILIE MINEA   MUREŞEL   
677 STRADA IOAN PĂUN PINCIO   MUREŞEL POET 
678 STRADA LUCERNEI   MUREŞEL   
679 STRADA MACULUI   MUREŞEL   
680 STRADA MARIA CUNŢAN   MUREŞEL POET 
681 STRADA MĂCIEŞULUI   MUREŞEL   
682 STRADA MEMORANDULUI   MUREŞEL   
683 STRADA MIRAJ   MUREŞEL   
684 STRADA MR. NICOLAE  DĂRĂBAN STR.  V    MUREŞEL COLONEL 
685 STRADA NICOLAE DENSUŞEANU   MUREŞEL ISTORIC ROMÂN 
686 STRADA NICOLAE HORGA   MUREŞEL OM DE CULTURA 



 52

687 STRADA PETALELOR   MUREŞEL   
688 STRADA PRISLOP VOLGA MUREŞEL   
689 STRADA SEVER SECULA   MUREŞEL GAZETAR 
690 STRADA SPARTACUS   MUREŞEL   
691 STRADA TEODOR  MARIŞ   MUREŞEL GAZETAR 
692 STRADA TITAN   MUREŞEL   

693 STRADA VASILE BOGREA   MUREŞEL 
OM DE ŞTIINŢĂ DIN 
CLUJ 

694 STRADA VASILE PÂRVAN   MUREŞEL   
695 ALEEA AEROPORT   PARNEAVA   
696 STRADA ABATORULUI   PÂRNEAVA   
697 STRADA ANDREI  ŞAGUNA GHEORGHE DIMITROV PÂRNEAVA   

698 STRADA ANDRENYI KAROLY 
STUFULUI+HEINE, 
SPITALULUI PÂRNEAVA   

699 STRADA BIRUINŢEI   PÂRNEAVA   
700 CALEA  BODROGULUI   PÂRNEAVA   
701 STRADA CĂPITAN IGNAT   PÂRNEAVA   
702 STRADA CLUJULUI SAVA RAICU PÂRNEAVA   
703 STRADA CONDURAŞILOR ŞT. GHEORGHIU PÂRNEAVA   
704 STRADA DOROBANŢILOR   PÂRNEAVA   
705 STRADA DR. IOAN RAŢIU SVERDLOV PÂRNEAVA DR. OM POLITIC 
706 STRADA EFTIMIE MURGU GEN. COANDĂ PÂRNEAVA   

707 STRADA
EPISCOP ROMAN 
CIOROGARIU GH. HĂLMĂGEAN PÂRNEAVA   

708 STRADA GHEORGHE DOJA D-NA BĂLAŞA PÂRNEAVA NOBIL SECUI 
709 STRADA GRIVIŢEI   PÂRNEAVA   
710 STRADA IZLAZULUI   PÂRNEAVA   
711 STRADA LATINĂ   PÂRNEAVA   
712 STRADA LIVIU REBREANU OCSKO TEREZIA PÂRNEAVA   
713 STRADA MĂRULUI   PÂRNEAVA   
714 STRADA OITUZ   PÂRNEAVA   
715 STRADA PĂDURII KOCK PÂRNEAVA   



 53

716 STRADA VENUS   PÂRNEAVA   
717 STRADA EMIL MONŢIA 23-Aug SÂNICOLAUL  MIC COMPOZITOR 
718 STRADA IASOMIEI   SÂNICOLAUL  MIC   
719 STRADA NUCULUI   SÂNICOLAUL  MIC   
720 STRADA PAŞCANI   SÂNICOLAUL  MIC   
721 STRADA PESCĂRUŞ MAIKOV SÂNICOLAUL  MIC   
722 STRADA STEAGULUI   SÂNICOLAUL  MIC   
723 STRADA TARAFULUI   SÂNICOLAUL  MIC   
724 STRADA TEODOR PĂCĂTEANU GHEORGHE STOICA SÂNICOLAUL  MIC ZIARIST 
725 STRADA TULNIC   SÂNICOLAUL  MIC   
726 STRADA BRÂNDUŞEI   SÂNICOLAUL MIC   
727 STRADA CĂPRIOAREI   SÂNICOLAUL MIC   
728 STRADA CĂPSUNILOR   SÂNICOLAUL MIC   
729 STRADA CLOPOTULUI   SÂNICOLAUL MIC   
730 STRADA COASEI   SÂNICOLAUL MIC   
731 STRADA COBZEI   SÂNICOLAUL MIC   
732 STRADA CPT.  IOAN FĂTU  SCÂNTEIA SÂNICOLAUL MIC   
733 STRADA FLACĂRA   SÂNICOLAUL MIC   
734 STRADA FRUMOASĂ   SÂNICOLAUL MIC   
735 STRADA FRUNZEI   SÂNICOLAUL MIC   
736 STRADA NICOLAUS LENAU FADEEV SÂNICOLAUL MIC POET GERMAN 
737 STRADA PANSELEI   SÂNICOLAUL MIC   
738 STRADA ŞTEFAN ZARIE TRACTORUL ROŞU SÂNICOLAUL MIC FRUNTAŞ   PSD 
739 STRADA VÂNTULUI   SÂNICOLAUL MIC   
740 STRADA BOBOCILOR   SĂNICOLAUL MIC   
741 PIAŢA  13 MARTIRI   SUBCETATE   
742 STRADA ACHILE   SUBCETATE   
743 STRADA CETĂŢII   SUBCETATE   
744 STRADA CEZAR   SUBCETATE   
745 STRADA DIOGENE   SUBCETATE   
746 STRADA GLADIATOR   SUBCETATE   
747 STRADA HECTOR   SUBCETATE   



 54

748 STRADA INFANTERIEI   SUBCETATE   
749 STRADA MARTE   SUBCETATE   
750 STRADA MICŞUNELELOR   SUBCETATE   
751 STRADA PĂRULUI EDISON SUBCETATE   
752 STRADA POMPEI   SUBCETATE   
753 STRADA RADU DE LA AFUMAŢI   SUBCETATE   
754 STRADA REDUTEI   SUBCETATE   
755 STRADA SANTINELEI   SUBCETATE   
756 STRADA TROIEI   SUBCETATE   
757 STRADA TROMPETEI   SUBCETATE   
758 ALEEA  AMARA   ŞEGA   
759 STRADA APRODUL PURICE   ŞEGA   
760 CALEA   AUREL VLAICU   ŞEGA   
761 STRADA BABA NOVAC   ŞEGA   
762 STRADA BUCEGI   ŞEGA   
763 STRADA COCORILOR PETRE GHEORGHE ŞEGA   

764 STRADA 
CONSTANTIN  
BRÂNCOVEANU SCĂRIŞOARA ŞEGA   

765 STRADA CONSTANTIN BRÂNCUŞI URAL ŞEGA SCULPTOR 
766 ALEEA  CONSTRUCTORILOR   ŞEGA   
767 STRADA COSÂNZEANA   ŞEGA   
768 STRADA CUCULUI   ŞEGA   
769 STRADA DÂMBOVIŢEI   ŞEGA   
770 ALEEA  DEZNA   ŞEGA   
771 ALEEA  FLUTURILOR   ŞEGA   
772 STRADA GIORDANO BRUNO AUGUSTIN ŞEGA FILOSOF ITALIAN 
773 STRADA HAŞDEU   ŞEGA   
774 STRADA HAŢEG   ŞEGA   

775 STRADA HENRI COANDĂ   TRESTIEI ŞEGA 
INVENTATOR MOTOR 
REACŢIE 

776 STRADA INULUI   ŞEGA   
777 STRADA IOAN FLUERAŞ  FÂNULUI ŞEGA OM POLITIC 



 55

778 STRADA MARAMUREŞ   ŞEGA   
779 STRADA MOISE RIŞCUŢIA ARTILERIEI ŞEGA COMANDANT MILITAR 
780 STRADA MUŞEŢEL   ŞEGA   
781 ALEEA  NEPTUN   ŞEGA   
782 STRADA OBEDENARU L. PĂTRĂŞCANU ŞEGA OFITER  1877 
783 STRADA OBORULUI   ŞEGA   
784 STRADA ORĂŞTIE   ŞEGA   
785 STRADA PELINULUI   ŞEGA   
786 STRADA PR. DR. ILARION FELEA  MESTECĂNIŞ ŞEGA PROFESOR 
787 ALEEA PREDEAL   ŞEGA   
788 STRADA ROTARILOR   ŞEGA   
789 STRADA SIMBOLULUI   ŞEGA   
790 STRADA SLĂNIC   ŞEGA   
791 STRADA SOCULUI   ŞEGA   
792 STRADA ŞCOALEI   ŞEGA   
793 STRADA ŞEZATORII   ŞEGA   
794 ALEEA  TOMIS   ŞEGA   
795 ALEEA  ULISE   ŞEGA   
796 STRADA VASILE CONTA   ŞEGA   
797 STRADA VRABIEI   ŞEGA   

798 CÂMPUL ALBINELOR     
TRUP IZOLAT DE 
INTRAVILAN 

799 CÂMPUL BALTA MICĂ      
TRUP IZOLAT DE 
INTRAVILAN 

800 CÂMPUL CRIVABORA     
TRUP IZOLAT DE 
INTRAVILAN 

801 CÂMPUL DUMBRAVA ROŞIE     
TRUP IZOLAT DE 
INTRAVILAN 

802 CÂMPUL INELUŞ     
TRUP IZOLAT DE 
INTRAVILAN 

803 CÂMPUL SPERANŢEI     
TRUP IZOLAT DE 
INTRAVILAN 



 56

804 ŞTRAND NEPTUN       
805 ZONA  INDUSTRIALĂ EST       
806 ZONA  INDUSTRIALĂ SUD       
807 ZONA  INDUSTRIALĂ NORD       

 
 
 



PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD 
Nr.__________din________2010 

 
în municipiul Arad 

 
            Primarul Municipiului Arad, 

Având în vedere: 

 -Adresa nr. E.30547 DIN 26.05.2010  a Direcţiei de Evienţă a Persoanei din 

cadrul Primăriei Municipiului Arad, şi  solicitările  altor  instituţii care deţin evidenţe ale 

persoanelor. 

În temeiul prevederilor art. 36, alin.(2), lit.”c”, alin.(5), lit.”d” şi art. 45 din Legea 

nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare; 

 
                                       EXPUNERE DE MOTIVE 

 

 

 Se   motivează  actualizarea Nomenclatorului stradal al municipiului Arad, 

datorită unui număr mare de adrese  eronate existente în diferite documente ale 

cetăţenilor din municipiul Arad(acte de proprietate, cărţi de identitate, etc), cauzate de 

greşeli de ortografie, prescurtări, şi inversări ale numelor, prenumelor(ex. str. Bogdan 

Voievod, şi nu str. Voievod Bogdan, str. Dr. Cornel Radu, şi nu str. Cornel Radu).   

 În acelaşi timp este necesară actualizarea  denumirilor de străzi  în baza de 

date  a Serviciului de Evidenţa Persoanelor, prilej cu care se corectează situaţiile 

menţionate mai sus.    

Faţă de cele de mai sus, se  propune promovarea unui proiect de hotãrâre 

pentru actualizarea Nomenclatorului stradal al municipiului Arad, care cuprinde: 

denumirile actuale ale  străzilor,  denumiri vechi ale străzilor, denumiri de cartiere, 

denumiri de câmpuri.   

 
    

 
P R I M A R 

                                          Gheorghe Falcã 



 58
PRIMĂRIA MUNICIPIULUI ARAD 
ARHITECT ŞEF 
SERVICIUL CADASTRU 
Nr.  _______/A6/_________2010  
     
               

        R A P O R T  
 
 Referitor la :  Nomenclatorul stradal al municipiului Arad 
 

Obiect : Propunerea privind   promovarea unui proiect de hotărâre pentru  
actualizarea Nomenclatorului stradal al municipiului Arad este o necesitate, pentru că  
există cetăţeni în municipiul Arad, care au  adrese  eronate în diferite documente (acte 
de proprietate, cărţi de identitate, etc), cauzate de greşeli de ortografie, prescurtări, şi 
inversări ale numelor, prenumelor   de străzi(ex. str. Bogdan Voievod, şi nu str. 
Voievod Bogdan, str. Dr. Cornel Radu, şi nu str. Cornel Radu, etc).  

Urmare solicitării nr. E.30547 din 26.05.2010   a   Direcţiei de Evidenţă a 
Persoanei, Serviciul Public Comunitar Local de Evidenţă a Persoanelor Arad, Biroul 
Informatic şi Prelucrare de Date, în vederea corectării  şi  completării  nomenclatorului 
existent în aplicaţia RJEP, este necesară aprobarea unei hotărâri, în baza căreia să  
poată fi soluţionate  cererile de punere în legalitate a cetăţenilor.  

Tinând cont de prevederile  ’’Ghidului privind verificarea şi actualizarea 
denumirii străzilor  şi a numerotării clădirilor”,  aprobat de Comisia Centrală  pentru 
Recensământul Populaţieie  şi al Locuinţelor în temeiul O.G.R.  nr. 36/2007, art. 5, 
alin.41, litera e), s-au luat în evidenţă şi clădirile izolate din vatra oraşului, aşa numitele 
trupuri izolate de intravilan(foste CAP-uri, gări, cantoane, case de pădurari, etc), care 
au denumiri populare de ’’câmpuri”,   şi sunt locuite permanent sau temporar.     

 Menţionăm că  denumirile de stradă au fost aprobate prin acte 
administrative(hotărâri, decizii, dispoziţii, etc), ale Consiliului Judeţean Arad, ale 
Prefecturii Arad, ale Consiliului Local Arad, ale Consiliului Popular al Judeţului Arad. 
  Nomenclatorul stradal cuprinde: denumirile actuale ale străzilor, denumirile 
vechi  ale străzilor, denumiri de cartiere  şi denumirile de  câmpuri.  
  Faţă de cele de mai sus, propunem promovarea unui proiect de hotãrâre 
pentru actualizarea Nomenclatorului stradal al municipiului Arad  conform  anexei.  
      

 

           PRIMAR,                                                         ARHITECT ŞEF,   
     Gheorghe Falcă                                                         ing. Szasz Mirela 

           
 
 
                  ŞEF SERVICIU, 

                                                                                            ing. Doina 
Brănuţiu 

 
 
 
 
 
Serviciul cadastru 



 59
Red./Dact. Doina Gălăşel       Cod:PMA-

S1-01 




